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l i PŘÍLOHA:
Údižba a rozvoj
města v roce 2004

Jsme diskriminováni?
Dlouho jsem se rozhodoval,

zda budu reagovat na odpověď
vedoucího odboru výstavby na
můj článek o špatném rozmís-
těnf velkoprodejen v našem
městě, protože nemám zájem
na nějakých zbytečných spo-
rech.

Žádný plán a to ani ten plán
územní, není sestavován jen pro
plán, ale pro pohodlí občanů.
Dále se mi nelíbí, že problém je
tradičně zametán, jak se říká,
pod koberec a navíc jsou obvi-
naváni sami občané, že se o
problém nezajímali. Ale tak jed-
noduché to přece není.

V naší společnosti nemáme
přímou demokracii, občané si
vše nevyřizují a nezařizujísami.
Máme demokracii zastupitel-
skou, když si občané volí své za-
stupitele, kteří spolu s odborným
kolektivem pracovníků Jednotli-
vých odborů městského úřadu,
mají konat za občany.

Je všeobecně známo, že v

džungli právních norem se ne-
vyznají ani právníci, natož pak
normální občan. Očekával jsem,
že bych se mohl dozvědět o
tom, co by bylo třeba udělat,
abychom nemuseli jezdit za ná-
kupy přes celé město, až po-
málu do Veltrus, ale to v
odpovědi není. Možná, že by-
chom se mohli vydávat za ná-
kupy do blízkých Velvar, kde
kladenská Jednota vybudovala
krásnou prostornou velkopro-
dejnu, kde se velmi pohodlně
nakupuje, zatímco v Řípu a v
Penny po sobě nakupující do-
slova šlapou.

A tak odpověď na můj článek
nevyvrátila tu velmi nepříjemnou
skutečnost, že občané Mikovic,
Minic a Zeměch jsou v našem
městě, pokud jde o rychlé a
levné nákupy diskriminováni.

Potvrzuje to též nebývalý zá-
jem občanů o tento nastolený
problém.

Jiří Podivínský

Starosti starosty:
O komunikaci občanů
s radnicí.

Vážený pane Podivínský,
vážím si Vašich aktivit v rámci

práce pro naše spoluobčany -
seniory. Vaše snaha o nápravu
„diskriminace" občanů Mikovic,
Minic aZeměch, týkající se Jejich
možností rychlých a levnějších
nákupů je taky jistě chvály-
hodná. Vaše reakce na dost ne-
šťastně formulovanou a málo
vysvětlující odpověď vedoucího
stavebního úřadu Je pro mne po-
chopitelná.

Příčinou většiny konfliktů a ne-
dorozumění je malá znalost
problematiky a neúplná infor-
movanost. Chybou bylo, že o vy-

jádření k problémům občanů tří
částí našeho města byl požádán
pouze úředník státní zprávy,
který sice stručně a správně vy-
světlil principy tvorby územního
plánu, ale nešťastně formuloval
slova, že: „nejedná se o uvádě-
nou diskriminaci, ale o nezájem
občanů o dění ve městě...".
Proč není v lokalitě Mikovice,
Minice a Zeměchy nějaký su-
permarket? Kdo za to může?
Určitě za to nemůže zájem či ne-
zájem občanů, rozhodujfcíjezá-
jem či nezájem potencionálních
investorů, vlastnictví vhodných
pozemků, parkovací a dopravní
možnosti v dané lokalitě, kupní
síla občanů apod. Územní plán
určitě není dogma a dá se někdy

pokračování na sír. 2

Kultu mí dům Vltava
středa 4. května v 19.30 hod.
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS
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„Ohlasy písní zámořských - nejkrasšf americké šlágry 20. a 30.
let s dobovými českými slovy. Nejnovější koncertní show ozdobí
též dámské trio, jež pro tuto uměleckou saisonu zvolilo přízvisko
Broadwayské ukolébavky".
Swingový večer, který uvádíme též u příležitosti 40. výročí otev-
ření Kulturního domu VLTAVA.

Oznámení
ODBOR DOPRAVY MĚÚ KRALUPY NAD VLTAVOU
ROZŠÍŘENÍ ÚŘEDNÍCH HODIN PRO VEŘEJNOST
Vzhledem ke zvýšenému zájmu občanů o výměnu řidičských

průkazů, Odbor dopravy Městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
se sídlem Přemyslova 431 rozhodl o rozšíření úředních hodin
pro občany. O výměnu řidičského průkazu lze žádat i v úterý v
době od 12.00 do 15.00 hodin. Toto opatření trvá do odvolání.

Veřejné zasedání MěÚ se koná 18. května 2005
od 15.00 hod. v zasedací síni v přízemí
Městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s,
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dokončení článku ze sír. l
podle možností upravovat a
změnit.

Vaši zvolení zastupitelé po
roce 1989 nemohou dát „příkaz"
k vybudování či provozování su-
permarketu, vyvlastnit vhodné
pozemky apod. Kralupská sa-
mospráva od roku 1990 mohla
jen velmi málo ovlivňovat ná-
kupní možnosti v našem městě.
Realizovala např. koupi a ná-
slednou rekonstrukci obchod-
ního domu Máj, prodej pozemku
pro stavbu Penny, dostavbu ob-
chodnfho střediska Perla (vedle
OD Máj). Většina dnešních ob-
chodů jsou soukromé investice
na soukromých pozemcích.

Pane Podivínský, narodil jsem
se v Mikoviďch a znám je tak
dobře jako Vy. Vy však, jak pf-
sete se nevyznáte v „džungli"
právních norem, ale i Vaše pň-
pomenutí, že zastupitelská de-
mokracie má konat za občany, v
případě umístění supermarketu
v Mikovicích vychází z Vaší malé
informovanosti. Parcela po bý-
valem závodě Keramo, kde by
mohlo být větší nákupní stře-
disko, je soukromý majetek a
pokud vím, např. řetězec
Kaufland údajně přestal mít o
tento pozemek zájem z důvodu
malé parkovací plochy. Další
dvě uváděné lokality v
Mikovicích nad nádražím a Na
Cikánce jsou z větší části sou-
kromě pozemky a podle schvá-
leného územního plánu zde
vlastníci budou stavět rodinné

domy a byty. Osobně se znovu
pokusím iniciovat Jednání s po-
tencionálními investory
(Kaufland apod.) a případně i
možné směny pozemků (CD,
STÉ apod.) s městem a dalšími
soukromými majiteli.

Své dnešní starosti jsem na-
zval: O komunikaci občanů s
radnicí. Jak tedy efektivně vzá-
jemně komunikovat? Moje od-
poveď je následující:

Pokud možno přímo. Z očí do
očí. Stručně a věcně. Ne jenom
zprostředkovaně a na základě
subjektivních pocitů, domněnek,
neúplných, či účelově zkresle-
ných informací. Ne jenom pro-
střednictvfm sdělovacích
prostředků, účelových anket, re-
ferend, dotazníků či jiných pod-
pisových akcí.

Městský úřad v Kralupech
nemá zřízenou funkci oficiálního
tiskového mluvčího radnice. Tím
sice šetříme veřejnými pro-
středky, ale ve svých důsled-
cích to musí odpracovat jiní.

Na závěr osobní prosba: s
oprávněnou kritikou, ale i podle
možností s návrhy řešení přijďte
osobně. Ušetříme si vzájemně
čas a možná, že i pomůžeme v
řešení nějakého problému.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

P.S. požádal jsem také ta-
jemníka MěÚ Ing. Bartoše o vy-
Jádření k této problematice.

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
6.5. MUDr. Mikušová
13.5 MUDr. Nová
20.5 MUDr. Prokopová
27.5. MUDr. Šťastná

ordinace
Kaučuk
Nerudova 686
Veltrusy
Lobeček

telefon
315718016
315725606
315 781 156
315726654

Upozornění na podvodníka

Po kralupech se pohybuje bývalý zaměstnanec Kaučuku, který praco-
val na dopravě, jako vozíčkář. Navštěvuje bývalé známé z pracoviště i
Kaučuku. Prohlašuje, že bydlíve Zbraslavi a jede k pňbuzným do Vraňan.
Pod různými záminkami láká půjčku peněz, kterou pň cestě zpět z Vraňan
prý vrátí.

Proto pozor, nepouštět do bytu, odmítnout jakoukoliv peněžnívýpomoc.

Farní šatník
2005

25. květen 2005
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

24. květen 2005
od 12.30-13.30 hodin

K dalšímu dopisu p. Podivínského:
Chtěl bych reagovat na další

dopis p. Podivínského ve věci
domnělé diskriminace občanů
města a doplnit předchozí in-
formace vedoucího stavebního
úřadu z minulého čísla zpravo-
daje.

Bylo by jistě příjemné, kdyby
město mělo pravomoc jako „or-
gán lidosprávy", rozhodovat o
všem, co se na jeho území
děje. Bohužel tomu tak není.
Některé věci ovlivnit může, ně-
které zčásti a některé vůbec
ne. Pokud se jedná o výstavbu
supermarketů, tak tu si organi-
zují příslušné obchodní řetězce,
které si samy vytipovávajf
vhodné lokality mimo jiné i
podle předpokládané kupní síly
v daném místě. Na prvním
místě jde o to, aby obchodní
centrum bylo ziskové a nikdo
ho nebude zřizovat tam, kde
má pochybnosti o jeho prospe-
řitě. Pokud pozemek, který si
obchodní řetězce pro super-
market vyberou, není v majetku
města a navržená výstavba je

v souladu s územním plánem,
nemá město, ani stavební úřad
pravomoc výstavbu zakázat ani
nařídit Její přemístění jinam.

Domnívám se, že absenci su-
permarketů v některé čtvrti
nelze chápat jako diskriminaci
občanů a už vůbec ne ze
strany města. Občanům okra-
jových částí města mohu dopo-
ručit, buď aby si sami zkusili
nějaký obchod otevřít (malý ob-
chod typu večerky ve vlastním
domě by mohl být i na okraji
města životaschopný) a nebo
aby využili k dojížďce za ná-
kupy poměrně hustou síť měst-
ské autobusové dopravy,
kterou v našem městě máme.
Do budoucnosti je pak počítáno
v rámci plánované výstavby ná-
kupního střediska Tesco (mezi
supermarketem Lidi a adminis-
trativní budovou MERO) i s au-
tobusovou zastávkou v jeho
těsné blízkosti.

Ing. František Bartoš
tajemník MěÚ

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

květen
4.5.2005 a 18.5.2005 (7.00 - 17.00 hod.)

Uzávěrka červnového čísla Zpravodaje je 20. května v 15 hodin.
Redakční rada zasedne 23. května ve 14 hodin.

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1 -
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3-
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Stanoviště 6 -

Stanoviště 7 -

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

Lobeček-tenisové kurty
Lobeček-Nábř.J.Holuba
Lobeček-před ZŠ Třebízského
Poděbradova

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

Cukrovar (hala) pouze 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.
16.00-16.50hod.

Hostibejk kromě 22.1,19.4.,5.7.,18.10.
16.00-16.30hod.

Lobeč, Purkyňovo nám. kromě 22.1.,19.4,5.7,18.10.
16.35-16.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.
- Mlýnská úl.
- Minice-požární zbroj.
- Zeměchy

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

KVĚTEN: 1. týden 02.05.- 06.05.
3. týden 16.05.-20.05.

ČERVEN: 1. týden 06.06.-10.06.
3. týden 20.06.- 24.06.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností- pneu,lednice,televize,aku,el.přístroje
železo+ostatní kovy

www.mestokralupy.cz
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Setkání starostů obcí Veřejná sbírka
Jak jsme již ve Zpravodaji

(4/2005) informovali, dne 10.3.
2005 proběhlo na kralupské
radnici setkání starostů obcí
našeho pověřeného obvodu.
Jedním z bodů jednání bylo
hledání cest spolupráce při ře-
šení problémů strategického
rozvoje celého správního
území Kralupska. Prakticky
jde o to, promítnout zájmy a
potřeby obyvatel okolních obcí
do právě zpracovávaného
Programu sociálního a ekono-
mického rozvoje města Kralup
(PSER). Proto na jednání pro-
běhla anketa, v níž přítomní
starostové odpovídali na
otázky v čem vidí přínos
Kralup pro občany svých obcí,
co naopak v Kralupech po-
strádají, co by se v PSER zje-
jich hlediska mělo řešit a jaké
jsou náměty na další okruhy
vzájemné spolupráce.

Zde je stručná rekapitulace
dané Ankety:

- Hlavní přínos Kralup pro
okolní obce je spatřován v ši-
roké nabídce školních a vzdě-
lávacích zařízení (5 odpovědí),
kulturních zařízení (4) a v
úloze centra obchodu (3).
Celkem se v této rubrice sešlo
19 odpovědí. Překvapivé je to,
že Jen v jediném případě Jsou
Kralupy chápány jako vý-
znamné centrum pracovních
příležitostí.

Názorů na nedostatky
města byly v souhrnu daleko

méně početné (13), a také
mezi nimi chybí jasně domi-
nantnf témata. Mezi relativně
nejčastěji zmiňovanými kupo-
divu chybí tak živá témata,
jako je doprava či životní pro-
středí, a místo nich je zmiňo-
vána nedostatečná
informovanost občanů okol-
nich obcí o dění v Kralupech
(3) a jako zřetelná slabina u
uváděna absence skutečného
centra města (3).

- Do PSER by se měly pro-
mftnout, jednak řešení obou
nejčastěji uváděných záporů
(informovanost, městské cent-
rum), jednak taková opatření,
která sice nezískala velké
množství „hlasů" ale pro jed-
notlivé obce představují vážný
sociální či ekonomický prob-
lem. Jde o „regulaci super-
marketů" (Veltrusy), „zlepšení
dopravní obslužnosti"
(Ledčice) a „zlepšení stavu
ovzduší" (Kozomín).

- Námětů na další spolupráci
v rámci územního obvodu
Kralupska sice již nebylo
mnoho, odráží se v nich ale v
celku pozitivní vztah repre-
zentantů venkovských obcí ke
„svému centru". Konkrétně v
nich elo o společně realizo-
váná školení funkcionářů sa-
mospráv, budování
regionálních informačních sítí
či společné koncipování cyk-
lostezek.

Ing. Jan Přikryl Csc

Sdružení rodáků a příznivců města

Květnový zájezd připraven
V úterý 3. května se přijímají

poslední přihlášky na zájezd do
Sychrova, Turnova na Dlaskův
statek, který se uskuteční ve
středu 25. května 2005.
Autobus vyjede v 7 hodin z ko-
nečné MHD v Minicích a zastaví
na obvyklých zastávkách. Od
zastávky M H D naproti KaSS
Vltava odjede v 7.30 hodin.
Cena zájezdu Je 150,- Kč.

Červnový výlet nás zavede
do Veltrus

Těšíme se spolu s Vámi na
sobotu 18. června 2005, kdy se
dostaneme k zámku ve

Veltrusích (dozvíme se vše o
zámku a prohlédneme si stav
prací na jeho obnově) a vy-
dáme se na krátkou a pomalou
procházku s výkladem parkem,
odpočineme si v Letním kině a
dojdeme si do autobusu, který
nás doveze do Kralup.
Podrobnější popis cesty a ná-
stup do autobusu upřesníme v
červnovém čísle zpravodaje.
Tento výlet je plánován jako
pokračování či dokončení listo-
pádové přednášky pana Ing. O.
Specingera.

Jan Kolátor

Veřejná sbírka:
„Město Kralupy nad Vltavou -
POVODEŇ"

Ještě dnes mají lidé v paměti
nezapomenutelnou katastrofu
způsobenou povodní v srpnu
2002. Je smutné, ale pravdivé,
že každá katastrofa vždy lidi
sblíží a oni si navzájem pomá-
hájí. Město Kralupy nad Vltavou
založilo dne 20. srpna 2002 ve-
řejnou sbírku města za účelem
odstranění škod způsobených
povodní, prostřednictvím zřfze-
něho zvláštního bankovního účtu
č. 51- 6488910207/0100 Město
Kralupy nad Vltavou
POVODEŇ.

Na tento účet byly vkládány fi-
nančnf dary od občanů, podni-
katelů, společností a měst z
České republiky i ze zahraničí.
Přijaté finanční dary včetně
úroků za období od 20. srpna
2002 do 31. prosince 2004 činily
3,783.290,67 Kč.

Na základě zákona č.
117/2001 Sb, o veřejných sbír-
kách byla k 31. 03. 2005 prove-
děna Krajským úřadem
Středočeského kraje kontrola vy-
účtování veřejné sbírky

„Město Kralupy nad Vltavou -
POVODEŇ".

Při kontrole vyúčtování nebyly
shledány žádné nedostatky a
proto Krajský úřad
Středočeského kraje celkové vy-
účtování sbírky schvaluje.

V průběhu sbírky byly finanční
prostředky postupně uvolňovány
zastupitelstvem města na tyto účely:

1) na zprovoznění rentgenu
pro RTG oddělení polikliniky v
Nerudově ulici ve výši 200.000,-
Kč

2) všem vlastníkům domů,
které byly určeny k demolici ve
výši 450.000,- Kč

3) občanům města, kteří měli
prokazatelnou škodu na byto-
vých prostorech a jejich vybavení
ve výši 1,311 .500,- Kč

4) TJ Sokol - příspěvek na ob-
novu sportovišť ve výši 50.000,-
Kč

5) městské policii na doplnění
vybavení pro krizové situace ve
výši 181.800,-Kč

6) městské knihovně na nákup
knihovního fondu a zařízení ve
výši 130.081,88 Kč

7) dobrovolníkům na přeočko-
vání proti žloutence ve výši
46.200,- Kč

8) pro krizové řízení:
a) instalace vodočtů ve výši

40.993,70 Kč
b) rozšíření a zkvalitnění vyro-

zumfvacího a varovacího
systému ve výši 950.000,- Kč

9) na rekonstrukci chodníků -
úl. Přemyslova ve výši
422.715,09Kč

Město Kralupy nad Vltavou
děkuje všem, kteří přispěli fi-
nančnf částkou do povodňové
sbírky města.

V Kralupech nad Vltavou dne
18. dubna 2005

Ivana Adámková
vedoucí finančního odboru

Mgr. Pavel Rynt
starosta

Co je to a kde je to?
Koho asi napadlo postavit si domek na kamenném klenutém

podchodu v Kralupech? To ale není otázka pro naše čtenáře. Ta
je daleko jednoduší. Jako obvykle se ptáme kde to Je? Co to je
vidíme na první pohled -je to rodinný domek. Fotografie není sice
přímo z centra Kralup, ale také to není od centra města daleko.

Odpověď najdete na str. 17.
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O cení se radí radní iďiBBs

Z jednání rady města dne
23. 3. 2005:

RM vzala na vědomí:
- předložené studie zastřešení

hokejbalových hřišť v Lobečku a
na šidí. Cukrovar a vyžádala si
písemné vyjádření zástupců AHL
Kralupy n.Vlt.

RM schválila:
- přestavbu ubytovacíjednotky

v přízemí zimního stadionu na
dvě šatny, z nichž jedna bude
sloužit pro oddíl krasobruslení, a
celá akce bude finančně zajiě-
těna z prostředků, darovaných
společností NOWACO Czech
Republic, s.r.o.,

- smlouvu o výpůjčce na objekt
tzv. „Dřevák" v Kralupech -
Lobečku s Českým svazem cho-
vatelů, ZO Kralupy nad Vltavou,

- jednotnou cenu za pronájem
volejbalových kurtů na hřišti
Slavoj Mikovice pro všechny zá-
jemce ve výši 100,- Kč za 1 ho-
dinu,

- čerpání fin. prostředků z in-
vestičního fondu Základní školy,
Komenského nám. na úhradu
havárie odpadů z WC v pravém
křídle budovy školy.

RM doporučila:
- zastupitelstvu schválit dopl-

není zřizovací listiny příspěvkové
organizace Plavecký bazén -
rozšíření hlavní činnosti organi-
zace o provozování plaveckého
výcviku pro kojence, batolata a
předškolní děti.

RM uložila:
- MěBP vytipovat vhodné pro-

story pro využití dotace z fondu
na podporu azylantů (350 tis.
Kč),

- vedoucímu zimního stadionu
zajistit zprovoznění uzavřeného so-
ciálního zaňzení u ledové plochy.

RM revokovala:
- usnesení ze dne 26.1.2005

ve věci záměru přebudování ne-
bytových prostor v přízemí domu
čp. 1172 na Cukrovaru na by-
tové, a uložila MěÚ zveřejnit zá-
měr na pronájem těchto prostor
jako nebytových.

Z jednání rady města dne
13.4.2005:

RM schválila:
- text výzev města zájemcům o

veřejné zakázky na akce:
„Oprava střechy nad školní jídel-
nou ZŠ Komenského nám.,

31.5.2005 - Světový den bez tabáku
Zdravotní důsledky a souvis-

losti kouřením.
Celkově zemře v České re-

publice ročně na nemoci způ-
sobené užíváním tabáku
přibližně 18 000 osob (Peto
2003). Nejvíce úmrtí v důsledku
kouření stále způsobují kardio-
vaskulární nemoci následované
nádorovými onemocněními.

Těchto 18 000 úmrtí tvoří tzv.
předčasná úmrtí. Ve srovnání
umírají kuřáci v průměru o 15 let
dříve.

Úmrtí představovala v roce
2000 celkem 26% ze všech
úmrtí mužů a 7% ze všech úmrtí
žen. Jejich podíl na úmrtí v dů-
sledku kardiovaskulárních one-
mocnění tvořil 20% u mužů a
5% u žen. Zdravotní problémy
souvisejících s kouřením zahr-
nují kromě kardiovaskulárních a
nádorových onemocnění také
astma a alergie a další nemoci
dýchací soustavy.

Kouření představuje pro spo-
lečnost i ekonomickou zátěž a
to ve formě zvýšených nákladů
na zdravotní péči, ztráty pro-
duktivity práce v důsledku one-
mocnění a ušlého zisku v

případě předčasného úmrtí
nebo daňových úniků souvise-
jících s pašováním tabáku. Tuto
zátěž zdaleka nepokryjí zisky
ze spotřebních daní u tabáku.

Bohužel, i když se u nás vy-
bere ročně přibližně 20 miliard
korun na daních za tabákové
výrobky a kuřáci ušetří vyplá-
cení průměrně 15 let důchodů,
přesto na nich stát prodělává. V
roce 1999 spočítala Světová
banka (Jha 2004), že kratší ži-
vot kuřáka stojí stát víc než
delší život nekuřáka. Česká re-
publika podle hrubých odhadů
doplácí na kouření asi 20 mili-
ard Kč. Přesné výpočty u nás
nejsou k dispozici - dosud jen
lékařské informační centrum
spočítalo náklady na hospitali-
zace pro nemoci způsobené
kouřením, které dle údajů VZP
za rok 1999 činily přibližně 23
miliard korun. Ambulantní léčba
by podle odhadů mohla stát
1,5krátvfce.

A co na závěr? Normální je
přece nekouřit.

Dr. Pencová-
protidrogový koordinátor

Kralupy n. Vit.", „Autobusová
otočka U Cukrovaru, Kralupy
nad Vltavou", „Rekonstrukce ko-
munikace Na Baště, Kralupy nad
Vltavou", „Ozelenání fotbalového
hřiště V Olších", „Výměna manti-
nelů na zimním stadionu Kralupy
nad Vltavou", a dále schválila,
které firmy budou obeslány k
účasti na těchto výběrových ří-
zeních,

- realizaci propojení cyklistické
stezky v úl. V Luhu s cyklistickou
stezkou v lokalitě Na Františku
variantou využití stávajícího
chodníku s novým vodorovným a
svislým dopravním značením,
které bude hrazeno z rozpočtu
technických služeb,

- prominutí poplatků za energie
a služby za nebytové prostory v
OD Máj v r. 2005, užívané Farní
charitou Kralupy nad Vltavou,

- poskytnutí příspěvků na čin-
nost 15 zájmovým organizacím a
občanským sdružením v celkové
výši 271.500,-Kč,

- zhotovitelem oprav a nátěrů
bazénů na koupališti fa CS-sta-
vební servis, s.r.o. za cenu
557.589,- Kč v6. DPH (nejnižší
nabídka),

poskytnutí příspěvku
Dvořákovu gymnáziu a obchodní
akademii Kralupy n. Vit. ve výši
39 tis. Kč na dopravu na vý-
měnný pobyt studentů v Dánsku,

- předložený návrh nájemní
smlouvy na hrobová místa a ce-
nik nájemného a služeb za hro-
bová místa,

- provedení ověření účetní zá-
verky a účetnictví Městského by-
tového podniku za rok 2004,

- variantu plánované rekon-
strukce kralupského koupaliště:
dobetonovánídna a stěn bazénů
a povrchovou úpravu stěrkou vč.
příslušné varianty úpravy roz-
vodu vody. V tomto smyslu bude
zadáno vypracování projektu.

RM vzala na vědomí:
- informaci o průběhu další

etapy privatizace bytů,
- informaci o výpovědi man-

dátní smlouvy externího technic-
kého dozoru na stavbě DPS na
šidí. Cukrovar (těch. dozor bude
nadále zajištěn přímo pracovníky
odboru realizace investic MěÚ),

- informaci o stavu fontány na
Seifertově nám. a uložila odboru
realizace investic dokončit plnění
usnesení RM ze dne 29.9.2004
Uedná se o vypracování studie
na řešení fontány, WC a autobu-
sově čekárny).

RM uložila:
- vedoucímu zimního stadionu

informovat o stavu střechy na
zimním stadionu.

Ing. František Bartoš
tajemník MěÚ

Město Kralupy nad Vltavou a Lyra Pragensia
ve spolupráci s Obcí spisovatelů

vyhlašují na památku básníka Jaroslava Seiferta
autorskou literární soutěž v rámci

10. ročníku festivalu poezie a přednesu Seifertovy Kralupy

Literární soutěž je určená všem občanům ČR bez omezení
věku, probíhá ve dvou věkových kategoriích - 14až 18 let (dovr-
šených do 30.6. soutěžního roku) a nad 18 let bez omezení. Do
soutěže lze přihlásit jednotlivé básně i cykly.Podmínkou je za-
slat maximálně 200 původních, dosud nepublikovaných, česky
psaných veršů na stroji nebo počítači ve čtyřech exemplářích.

Jedna z básní musí mít formu sonetu.
Soutěž je anonymní. Práce nesmějí být podepsány ani jinak

označeny. Čtvrtá kopie přihlašované práce bude zaslána v za-
lepené, neporušené obálce a bude obsahovat následující údaje:
jméno a příjmení, datum a místo narození, adresu bydliště, ná-
zev a adresu školy nebo zaměstnavatele. Zaslané práce se ne-
vracejí.

Vítězné práce vybrané odbornou porotou budou finančně od-
měněny a bude z nich vydán sborník.

Uzávěrka je 25.5.2005.
Vyhlášení výsledků proběhne v rámci festivalu Seifertovy

Kralupy, který se bude konat ve dnech 16. - 18. září 2005
Práce zasílejte na adresu: Městský úřad Kralupy n.Vlt.,

„Seifertovy Kralupy", k rukám M. Náhlovské, U Cukrovaru 1087,
278 01 Kralupy n.Vlt.,

telefon 315 739 803 - e-mail nahlovska@mestokralupy.cz
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Snad se v Kralupech najde dost pamět-
niku, kteří si stejně jako já dokážou vybavit
dlouhý úzký sál, stupňovité hlediště s vý-
bornou akustikou, malé jeviště s nejnutněj-
ěím vybavením, po pravé straně sálu vchod
do herecké šatny... Ano, to bylo kdysi kino
Elektra, později přeměněné na kralupský
Dům osvěty. V Nerudově ulici na místě
dnešní moderní telekomunikační budovy.
Tam bylo po dlouhá léta působiště divadel-
ního souboru Scéna, který navazuje na tra-
dici amatérských souborů působících v
Kralupech již od roku 1868.

Spolu s výstavbou Kauéuku a sídliště na
pravém břehu Vltavy došlo začátkem 60. let
minulého století i k výstavbě velkého kul-
turnfho domu v Lebečku. Nikdo si neumí
představit, jak jsme se těšili na nové mo-
děrní prostředí s dokonalým vybavením,
které se mělo stát novým domovem našeho
souboru!

Koncem roku 1964 se odehrála ve staré
Elektře poslední premiéra - jugoslávská
konverzační komedie B. Nuěiče Paní mi-
nistrová, a pak už se všechno chystalo na
slavnostní otevření nového kulturního
stánku - Vltavy. Členové souboru sami pře-
stěhovali veškeré zařízení a vybavení - ku-
lisy, kostýmy, nábytek, stroje a vše, co
souboru patřilo. Jezdili jsme Jako praví„ko-
medianti" s dřevěnou károu přes most sem
a tam, plni nadšení, že budeme hrát v krás-
něm prostředí.

Pro slavnostní otevření Vltavy soubor při-
pravil premiéru hry slovenského autora

Z Elektry do Vltavy
Petera Karvaše Půlnoční mše. Hra byla o
slovenském povstání 1944, což se žádalo
vzhledem k tomu, že Vltava se otevírala při
příležitosti 20. výročí konce druhé světové
války. Režii hry měl dlouholetý a osvědčený
režisér Alois Čtvrtníček, známý kralupský
dentista a mecenáš kralupské kultury i
sportu. Ve hře hráli členové souboru, naje-
jichž většinu už Jen vzpomínáme - Vladislav
Vyhnal, Vladimír Čížek, Ladislav Vyšínský,
Vladimír Procházka, Arnošt Jedlička,
Miroslav Douda a další, se kterými se v di-
vadle občas setkáváme - Vlasta Bulvasová,
Ladislav Janoušek nebo Miloslava čížková,
která je dosud aktivní herečkou i režisérkou.

A tak jsme slavnostně otevírali 9. května
1965 nový kulturní dům Vltava. Za těch 40
let, která uplynula od otevření, zde sehrál
náš soubor nespočet premiér i repríz ze
svého repertoáru, i když nám Vltava nepatří
tak, jak jsme si bláhově kdysi představovali.
Navíc sál je víceúčelový, pro divadlo ne
zrovna nejvhodnější, nemá dobrou akustiku
a přes snahu všech vedení, která se za léta
ve Vltavě vystřídala, nemá ani možnost
dobré divácké pozice. Přes to všechno v
něm hrajeme rádi, je to přece naše domov-
ská scéna.

Abychom zůstali věrni tradici, připravil
soubor na den 40. výročí otevření Vltavy re-
prízu úspěšné komedie G. FeydoaŤululum.
V režii Miloslavy Čížkové se v ní představí
mladí členové souboru - například Stanislav
Kučera, Petr Špička, Radek Hoffman,
Magda Sedláčková, Michaela Kuptfková,

Magdaléna Čechlovská a další.
Přijďte se podívat a oslavit výročí s námi,

kteří jsme u toho byli, když se Vltava otví-
rala.

Zveme Vás na naše představení v pondělí
9. května 2005 - těšíme se na Vás.

Marie Brázdilová
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Bivadelnt soubor „Scéna' Kralupy
uvedl droadelnf hru
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Tululum
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II S. Května ve 20.00 hod.
] v hulhimun středlshu VUava v Kralupech nad Vltarou

Trvalou podporu DS Scéna poskytuje: ^SS^hí

Informace o stavbě: l
Rekonstrukce a rozšíření lávky u DDM v Kralupech nad Vltavou

V období od 14.02.2005 do 11.04.2005 byla realizována rekonstrukce (výměna) lávky pro pěší přes Zákolanský potok u DDM v Kralupech
nad Vltavou. Realizací stavby se zvětšila propustnost lávky, nebof průchozí šffka staré lávky byla pouze 1,90m a průchozí šířka nové lávky
je 3,00m. Stavbu realizovala firma STAVREMO, s.r.o., V Mlejnku 608, Hradec Králové za cenu 723 798,50,- Kč včetně DPH.
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Internetová adresa svazu pacientů
Občanské sdružení na ochranu pacientů, které bylo do této doby bez internetové prezentace má nyní nové webové stránky.

Blog předsedkyně sdružení Vladimíry Boškové najdete na adrese boskova.bloguje.cz a přečíst si na něm můžete novinky ze světa
zdravotnictví s důrazem na práva pacientů.
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
květnu významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví,
radosti a spokojenosti.

Noc s Andersenem

92 let Škabradová Božena
90 let Kuneě Antonín
85 let Filová Anežka

Hnídková Věra
Hrdina Ladislav
Toužimská Anna

80 let Bartásková Vlasta
Janda Karel

^
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Vzpomínka

Dne 29.3.2005 zemřela po těžké nemoci paní Dobroslava
Malá z Kralup nad Vltavou, bývalá dlouholetá pracovnice OSP
v Kralupech. Prosíme o tichou vzpomínku.

Bývalé kolegyně z OSF

Poděkování
Poděkování panu starostovi, představitelům města - paní

Holekové i ostatním pracovníkům, kteří vedou v evidenci vý-
znamná životní jubilea. Děkuji za věcný dar, který mi paní
Holeková předala u příležitosti mých 80. narozenin. Velice mne
pozornost potěšila. Přeji vám zdraví a úspěch ve vašem konání.

Josef Vái/ra

Děkuji všem, kteří poslali soustrastnou účast, nebo jen tichou
vzpomínku na mého manžela Jana Vaňka, který odešel na věč-
nost 10. dubna 2005. Srdečné díky

Božena Vaňková, manželka
rodina Fialová a Vaňkova

Kralupský nešvar - parkování na chodníku
Stále častěji se v Kralupech

setkáváme s bezohlednými ři-
dici, kteří parkují svá vozidla na
místech určených pro chodce,
tedy na chodnících. Z obrázku
pořízeného v ulici „Ke Hřbitovu",
kterou musí projít každý kdo jde
na kralupský hřbitov, vidíme jen
malý příklad této bezohlednosti
a snad i neznalosti vyhlášky o
pravidlech silničního provozu

Vozidla stojící na chodníku
jsou v takové blízkosti domů, že
matka s kočárkem malou meze-
rou mezi vozy a domy neprojde

a musí vstupovat do vozovky.
Tím ohrožuje nejenom svou
bezpečnost, ale i bezpečnost sil-
ničniŤio provozu. Podle vyhlášky
je chodec povinen užívat chod-
nik a jiní účastníci silničního pro-
vozu než chodci nesmí chodník
používat.

Většina řidičů nepovažuje
parkování na chodníku za zá-
vážný přestupek, pokud vůbec
vědí, že to přestupek je. Ale i
kdyby to přestupek nebyl, je to
bezohlednost.

Red.
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V pátek 1. dubna se v Městské
knihovně sešlo třiatřicet dětí,
aby zde strávily noc plnou her,
čtení a soutěží a zároveň si s
knihovnicemi připomněly 200.
výročí narození dánského po-
hádkáře Hanse Christiana
Andersena.
Na děti čekala ježibaba s éer-
nokněžníkem, kteří usměrňo-
váli jejich temperament, radil
jim a povzbuzoval je vodník s
kominíkem.
Děti si nakreslily jmenovky,
navzájem se představily a na-
malovaly pohlednice, které
byly zaslány významným
osobnostem - např. dánské
královně, velvyslanci
Dánského království, býva-
lemu i současnému preziden-
tovi ČR, zástupcům našeho
města, ministru kultury Pavlu
Dostálovi, spisovateli Pavlu
Šrutovi a mnoha dalším.
Po malé svačině následovalo
nejedno překvapení, jež jsme
pro děti několik dní připravo-
valy. Děti se nám na oplátku
představily v maskách a za-
přemýšlely, v kterých pohád-
kách se jejich postavička
vyskytuje. Některé nám svým
hereckým výkonem kousek
pohádky připomněly.
Než se děti uložily ke spánku,
upozornily jsme je na výskyt
Permona Knižního, který se
pohybuje v knihovnách a ar-
chivech. (Permona děti nevi-
děly, i když asi knihovnu k
ránu navštívil, protože bylo
stále slyšet šustění a některé
děti našly boty v regálech mezi
knížkami. Vypadalo to, jako by
si jejich botičky celou krátkou
noc éetly.)

Před usnutím zavítala do dět-
ské ložnice Mahulena
Regálová, popřála všem dob-
rou noc a krásné sny a zmi-
zela jako stín v nočních
Kralupech.
Nejvytrvalejší nocležníci po-
slali dětem do ostatních
knihoven pozdrav pomocí
„četu", který byl zřízen právě
pro tuto pohádkovou noc.
Knihovna utichla ve čtyři ho-
diny ráno.
V šest hodin se již probouzela
k životu. Dětem jsme připravily
snídani a po sedmé hodině
jsme je pomalu vytahovaly z
„postýlek". Před devátou hodi-
nou si rodiče vyzvedli posled-
ního nocležníka. Každé dítě
odcházelo s malým dárkem.
Podle reakcí dětí jsme po-
znaly, že se jim nocování v
kralupské knihovně líbilo.

Šárka Pánkové

Naše knihovna se připojila ke
společné jednodenní sbírce na
prvnf dětský hospic v
Malejovicích, kde se léčí děti
se zákeřnou chorobou. Už v
loňském roce podpořil sbírku
Svaz knihovníků a informač-
nich pracovníků ČR, kdy bylo
vybráno 43.822,-Kč, z toho
částka 24.137,-Kč byla za-
slaná od účastníků Noci s
Andersenem.
Rodiče zúčastněných dětí a
knihovnice poukázali na ho-
špic v Malejovicích 450,-Kč.
Dětem do Malejovic byly také
zaslány namalované pohled-
nice.
Za poskytnutí finančních přís-
pěvků všem děkujeme.
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Zpravodaj

Pozvánka na Den otevřených dveří průmyslového areálu

Kaučuk Kralupy a Česká ra-
finérská zvou k návštěvě kra-
lupského průmyslového
areálu, tzv. den otevřených
dveří se bude konat v sobotu
11. června 2005 a to v rámci
Dnů Kralup, které se konají o
předcházejícím víkendu. Brány
areálu budou otevřeny obča-
nům města a okolních obcí a
všem dalším zájemcům o pro-
hlídku moderního rafinérsko -
petrochemického komplexu,
který je více než 40 let neod-
dělitelnou součástí Kralup nad
Vltavou.

Den otevřených dveří kra-
lupského průmyslového are-
álu, resp. České rafinérské a
Kaučuku, se uskuteční od 9

\^SŁeshá rafiněrshá
yROBCE POHONNÍ MOT

do 15 hodin a návštěvníci se
dostaví do prostoru mezi ad-
ministrativními budovami obou
podniků - na hlavní parkoviště.
Zde od velkého party stanu,
kde bude probíhat registrace,
budou návštěvníci postupně
vyjíždět autobusy nebo mikro-
busy na cca hodinovou pro-
jížďku průmyslovým areálem.
Na trase bude několik zastá-
vek v nejzajímavějších místech
obou společností, kde bude
poskytnut odborný, ale srozu-
mitelný výklad, nebo budou
provedeny ukázky techniky.
Odborní pracovníci poskytnou
také bezpečnostní informace
a doprovod, každý návštěvník
obdrží informační materiál a
bude připraveno občerstvení.

^< kaučuk
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Návštěva bude umožněna i
dětem mladším 15 let a to v
doprovodu rodičů nebo peda-
gogů. Uvítáme proto žáky zá-
kladních škol a studenty
středních škol, stejně Jako ob-
čany z našeho okolí, kteří do-
sud viděli oba průmyslové
podniky Jen zvenku.

Další informace a přihlášky k
návštěvě, včetně rezervace
návštěvy na konkrétní hodinu,
obdržíte na info@crc.cz a
info@kaucuk.cz nebo na tel.
315713730.

Aleš Soukup,
Česká rafinérská, a.s.

René Keller, Kaučuk, a.s.

Exhumace na kralupském hřbitově
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hřbitovů osm. Kralupské
ostatky z minického i kralup-
ského hřbitova budou zatím
umístěny v depozitáři, nežli
bude rozhodnuto o jejich defi-
nitivním uložení na některý ze
sběrných hřbitovů. Z minic-
kého hřbitova byly vyzvednuty
ostatky tří Němců, z kralup-
ského hřbitova 33 Němců. Ve
většině případů nebylo možné
kosterní pozůstatky identifiko-
vat. Jen výjimečně se našla v

hrobě osobní známka a bylo
možno určit totožnost pohřbe-
něho.

Oběti náletu na Kralupy z
22. března 1945 byly pohřbeny
v rakvích, zatím co oběti květ-
nové revoluce bez rakví. Byla
to již druhá exhumace Němců
ze společného hrobu, který byl
původně na jiném místě a do
kterého bylo uloženo v roce
1945 přes 80 Němců.

J. S.

Exhumace německého válečného hrobu na kralupském hřbitově.

Ve středu 13. dubna otevřeli
pracovníci ústecké společnosti
„Pargent", která se zabývá
průzkumem a exhumacíváleč-
ných hrobů, hromadný hrob
příslušníků německé branné
moci na kralupském hřbitově.
Před tím byl otevřen menší
hromadný hrob na hřbitově v
Minicích.

Iniciátorem této akce je ně-
mecká humanitární společnost
„Volksbund Deutsche
Kriegsgráberfúrsorge e.V.",
která se zabývá vyhledáváním
hrobů Němců, kteří zahynuli

za druhé světové války v za-
hraničí. Tato společnost pod-
póruje mezinárodní spolupráci
v oblasti péče o válečné hroby.
V současné době pečuje o 790
válečných pohřebišť ve 43 stá-
těch.

Dodnes bylo nalezeno, ex-
humováno a znovu uloženo
332.000 ostatků padlých ve
druhé světové válce. Za tím
účelem bylo zřízeno 45 cent-
rálních sběrných hřbitovů, na
které jsou exhumované
ostatky ukládány. V České re-
publice je takových sběrných

Dívčí válka
historická komedie F. R. Čecha

jedna z nejnavštěvovanějších a nejhranějších divadelních her u nás
Autor sám o této komedii říká:

Dívčí válku jsem psal tak říkajícím
českému národu „na míru", jde pře-
devěim o jemu blízký styl humoru a
oblasti, kterých se dotýká (erotika,
politika). Navíc jde o odpočinkový
žánr, v jehož rámci přinášíme ho-
dokvas těch nejkrásnějších žen,
kterými naše zubožená vlast dispo-
nuje, já vždy s trochou nadsázky ři-
kam, tak bůh vynahrazuje svým
milým Čechům neúspěchy v tržní
ekonomice. O úspěchu Dívčí války
svědčí naplněné sály po celé naší
republice.

čtvrtek 12. května 19.30
v KD Vltava Kralupy
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Zpravodaj

Město Kralupy nad Vltavou

vyhlašuje výběrové řízení

na místo vedoucího organizaénf složky města
„Zimní stadión Kralupy nad Vltavou"

Místo výkonu práce:
Zimní stadión Kralupy nad Vltavou, Mostní 812,
Kralupy nad Vltavou

Platové zařazeni': dle zákona Ď. 143/1992 Sb., oplatu,
ve znění pozdějších předpisů, platová třída 8

Požadavky:
způsobilost k právním úkonům
bezúhonnost
splnění úst. § 2 odst. 1 písm. a) až h) zákona č.
451/1991 Sb. (lustrační zákon)
vzdělání: SO/USO, strojní zaměření výhodou
znalost správy a údržby budov včetně provozování
technologického zařízení,
praxe a zkušenosti v podobném prostředí výhodou
(komerční využití sportoviště, uzavfrání smluvních
vztahů, organizační zajištění sportovních akcí,
hospodářský provoz, fakturace a vyúčtování)
aktivní a samostatný přístup a organizační, roz-
hodovací a řídící schopnosti
základní znalost práce na PC (Word, e-mail)

Přihláška musí obsahovat:
jméno, příjmení a titul uchazeče
datum a místo narození uchazeče
státní příslušnost uchazeče
místo trvalého pobytu uchazeče
číslo občanského průkazu uchazeče
datum a podpis uchazeče

K přihlášce musí byt přiloženy tyto písemnosti
a doklady:

životopis, obsahující údaje o dosavadních za-
městnáních (časový sled a druh vykonávané
práce) a odborné znalosti a dovednosti
vlastní koncepce vedení a budoucího rozvoje or-
ganizaénf složky (doporučený rozsah max. 3 str.
A4)
výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3
měsíce
ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém
vzdělání
ověřená kopie lustračnfho osvědčeni dle zákona
č. 451/1991 Sb. osvědčující'skutečnosti uvedené
v úst. § 2 odst. 1 pfsm. a) a b) zmíněného zákona
(osvědčení, lze nahradit příslušným čestným pro-
hláěením, osvědčení bude před případným jme-
nováním uchazeče do předmětné funkce
vyžadováno)
čestné prohláěení osvědĎující skutečnosti uve-
děné v úst. § 2 odst. l písm. d) až h) zákona č.
451/1991 Sb. (tiskopis čestného prohlášení si
může uchazeč vyzvednout v l. patře MěÚ, dveře
č. 353 - pracovněprávní agenda nebo v sekretari-
átu tajemníka)

Předpokládaný nástup: 1. 7. 2005

Lhuía_Emj3odánf přihlášky: do 16. 5. 2005

MístQ_a_z&ŮŁQb podání přihlášky:

Uchazeč odešle přihlášku včetně připojených poža-
dovaných písemnosti a dokladů v obálce, s označe-
ním: „k rukám starosty města", na adresu: Městský
úřad, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou,
nebo ji podá na podatelně MěÚ Kralupy nad Vltavou.

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek výběrová ko-
mise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené pod-
minky a pozve je k pohovoru. Všichni uchazeči budou
o výsledku výběrového řízení písemně informováni.

V Kralupech nad Vltavou dne 14.4.2005

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

Město Kralupy nad Vltavou

vyhlašuje výběrové řízení

na místo vedoucího organizační složky města
„Městská knihovna Kralupy nad Vltavou"

Místo výkonu práce:
Městská knihovna Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111,
Kralupy nad Vltavou

Platové zařazení: dle zákona č. 143/1992 Sb., o platu,
ve znění pozdějších předpisů, platová třída 9

Požadavky:
způsobilost k právním úkonům
bezúhonnost
splnění úst. § 2 odst. 1 písm. a) až h) zákona č.
451/1991 Sb. (lustraéní zákon)
vzdělání: SŠ/VŠ, knihovnické zaměření vítáno
znalost příslušné legislativy
orientace v české a světové beletrii a naučné li-
teratuře
praxe v oboru nebo podobném prostředí výhodou
aktivní a samostatný přístup a organizační, roz-
hodovací a řídící schopnosti
znalost práce na PC (Word, Excel, e-mail,
Internet, databáze)
vítána znalost cizího jazyka

Přihláška musí obsahovat:
jméno, příjmení a titul uchazeče
datum a místo narození uchazeče
státní příslušnost uchazeče
místo trvalého pobytu uchazeče
číslo občanského průkazu uchazeče
datum a podpis uchazeče

K přihlášce musí byt Dřiloženv tvto DÍsemnosti

životopis, UL.sahujícf údaje o dosavadních za-
městnáních (časový sled a druh vykonávané
práce) a odborné znalosti a dovednosti
vlastní koncepce vedení a budoucího rozvoje or-
ganizační složky(doporučený rozsah max. 3 str.
A4)

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3
měsíce
ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém
vzdělání

- ověřená kopie lustračního osvědéeni dle zákona č.
451/1991 Sb. osvědčující skutečnosti uvedené v
úst. § 2 odst. 1 pfsm. a) a b) zmíněného zákona
(osvědčení, lze nahradit příslušným čestným pro-
hlášením, osvědčení bude před případným jme-
nováním uchazeče do předmětné funkce
vyžadováno)
čestné prohlášení osvědčující skutečnosti uve-
děné v úst. § 2 odst. l písm. d) až h) zákona č.
451/1991 Sb. (tiskopis čestného prohlášeni si
může uchazeč vyzvednout v l. patře MěÚ, dveře
č. 353 - pracovněprávní agenda nebo v sekretari-
átu tajemníka)

Předookládanv nástup: 1. 7. 2005

Lhůta pro podání přihláškv: do 16.5.2005

Místo a způsob Dodání Dřihláškv:

Uchazeč odešle přihlášku včetně připojených poža-
dávaných písemností a dokladů v obálce, s označe-
ním: "k rukám starosty města", na adresu: Městský
úřad, U Cukrovaru 1087,27801 Kralupy nad Vltavou,
nebo ji podá na podatelně MěÚ Kralupy nad Vltavou.

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek výběrová ko-
mise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené pod-
minky a pozve je k pohovoru. Všichni uchazeči budou
o výsledku výběrového řízení písemně informováni.

V Kralupech nad Vltavou dne 14.4.2005

Mgr. Pavel R y n t
starosta města

Město Kralupy nad Vltavou

vyhlašuje výběrové řízení

na místo vedoucího organizační složky města
„Sociální služby města Kralupy nad Vltavou"

Místo výkonu práce:
Sociální služby města Kralupy nad Vltavou,
v Luhu 1171, Kralupy nad Vltavou

Platové zařazení: dle zákona č. 143/1992 Sb., oplatu,
ve znění pozdějších předpisů, platová třída 8

způsobilost k právním úkonům
bezúhonnost
splnění úst. § 2 odst. 1 pfsm. a) až h) zákona č.
451/19913b. (lustrační zákon)
vzdělání: SŠ, sociální nebo zdravotnické zaměření
výhodou
praxe v oboru výhodou (pečovatelská služba, pro-
voz DPS)
nutný dobrý vztah k seniorům
aktivní a samostatný přístup a organizační, roz-
hodovacf a řídící schopnosti
základní znalost práce na PC (Word, e-mail)
řidičský průkaz skupiny "B" výhodou

Přihláška musí obsahovat:
jméno, příjmení a titul uchazeée
datum a místo narození uchazeče
statni příslušnost uchazeče
místo trvalého pobytu uchazeče
číslo občanského průkazu uchazeče
datum a podpis uchazeče

K přihlášce musí byt přiloženy tyto oísemnosti

životopis, obsahující údaje o dosavadních za-
městnáních (časový sled a druh vykonávané
práce) a odborné znalosti a dovednosti
vlastní koncepce vedení a budoucího rozvoje or-
ganizačnf složky (doporučený rozsah max. 3 str.
A4)
výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3
měsíce
ověřená kopie dokladu o nejvyěěím dosaženém
vzděláni
ověřená kopie lustračního osvědčení dle zákona
č. 451/1991 Sb. osvědčující skutečnosti uvedené
v úst. § 2 odst. 1 pism. a) a b) zmíněného zákona
(osvědčení, lze nahradit příslušným čestným pro-
hláěením, osvědčení bude před případným jme-
nováním uchazeče do předmětné funkce
vyžadováno)
čestné prohlášeni osvědčující skutečnosti uve-
děné v úst. § 2 odst. l písm. d) až h) zákona č.
451/1991 Sb. (tiskopis čestného prohlášení si
může uchazeč vyzvednout v l. patře MěÚ, dveře
č. 353 - pracovněprávní agenda nebo v sekretari-
átu tajemníka)

Předpokládaný nástup: 1. 7. 2005

Lhůta pro podání ořihláškv: do 16.5.2005

Místo a způsob podáni' přihlášky:

Uchazeč odešle přihlášku včetně připojených poža-
dávaných písemností a dokladů v obálce, s označe-
ním: "k rukám starosty města", na adresu: Městský
úřad, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou,
nebo ji podá na podatelně MěÚ Kralupy nad Vltavou.

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek výběrová ko-
mise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené pod-
minky a pozve je k pohovoru. Všichni uchazeči budou
o výsledku výběrového řízení písemně informováni.

V Kralupech nad Vltavou dne 14.4.2005

Mgr. Pavel R y n t
starosta města
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Co nového na Komendě?
v

zus
Bojíte se stále počítačů?

Nebojte se. Přijďte k nám do
školy a setřepejte strach ze sebe,
ze školy i z počítačů. Jak to dě-
láme?

Pro žáky máme několik pro-
gramů - výukový předmět pra-
covní činnosti v šestých třídách je
zaměřen na práci s počítačem,
od sedmých tříd máme volitelný
předmět Informatika.

Od příštího školního roku
chceme zavést v šestém ročníku
třídu s rozšířenou výukou infor-
matiky a výpočetní techniky, po-
Rud ovšem budou zájemci
/přihlášky do konce dubna/.

Počítače využívají učitelé i ve
výuce matematiky, zeměpisu, ro-
dinné výchovy a v dalších před-
metech.

V odpoledních hodinách mají
žáci možnost volně pracovat v
učebně výpočetní techniky - při-
pravovat se na vyučování po-
mocí výukových programů nebo
vyhledáváním informací na inter-
netu, připravovat se pro volbu
povolání apod.

Pro pedagogické pracovníky
probíhaly na škole kurzy práce s
počítačem v rámci programu
SIPVZ Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy.

Pro celou dospělou veřejnost,
nejen pro rodiče našich žáků
máme též program.

V roce 2004 byl Ministerstvem
informatiky vyhlášen Národní
program počítačové gramotnosti
/ NPPG/ na podporu vzdělanosti
ve využívání výpočetní techniky

pro všechny věkové kategorie
občanů naší republiky.

Začátkem dubna se ZŠ
Komenského stala místním stře-
diskem v Kralupech pro vzdělá-
váníobčanů NPPG ve spolupráci
s organizací Computerhelp, která
byla pověřena vedením projektu
Ml.

Přijďte i vy mezi nás - vy mladí,
starší i nejstarší, kteří se chcete
jen seznámit s prací na počítači
nebo se naučit psát texty či pra-
covat s internetem a začít posňat
své první e-maily.

Jsou to tři dvouhodinové kurzy,
které Je možno absolvovat i Jed-
notlivě za cenu 100,- Kč za dvou-
hodinu při minimálním počtu 4
účastníků.

V dubnu proběhla první série
kurzů a nyní vám nabízíme další
termíny pro květen a červen:

Jak na počítač 3.5. v 16.30
hod, 17.5. v 16.30 hod., 6.6. v
16.30 hod. a 9.6. v 11.00 hod.

Texty v počítači 5.5. v 11.00
hod, 10.5. v 16.30 hod., 24.5. v
16.30 hod., 13.6. v 16.30 hod.,
16.6. v 11.00.hod.

Internet a e-mail 12.5. v 11.00
hod.,16.5. v 16.30 hod., 31.5. v
16.30 hod., 20.6. v 16.30 hod.,
23.6. v 11. hod.

Změny v termínech, další infor-
mace a přihlášky na bezplatném te-
lefonním čísle: 800 800 028
nebo na internetových stránkách
http://nppg.computerhelp.cz.

Těšíme se na vás u nás ve
škole.

MK

Divadelní festival na ZŠ Generála Klapálka
Dne 30.3.2005 se uskutečnil

Divadelní festival v kralupském
kulturním domě Vltava.

Připravily si ho děti ze Základní
školy Generála Klapálka v
Kralupech nad Vltavou společně
s panem učitelem Richterem a
paní učitelkou Fukovou. Program
byl zpestřen tanečním a hudeb-
ním vystoupením. Celý tento pro-
gram uváděly Kamila Boháčova
s Monikou Vondrovou, které byly
také z této školy. Divadelní festi-
val zahájila hra od Jana Wericha
Královna skejtborďačka první,
kterou připravila 6.A vedená paní
učitelkou Fukovou. Po této hře
následovalo hip hopové taneční
vystoupení Janka Peěty, Láďi
Červeňáka a Kamily Boháčové.
Festival dále pokračoval před-
stavením Lakomá Bárka, kterou
připravila 6.C. Představeni' Až
opadá listí z dubu bylo další.

Autorskou dvojici tvořila Petra
Maršíčková ze 7.C a Jan Werich.
Zahrál ji kvalitní a početný he-
řecký soubor ze 7.C. Nyní jsme
byli v polovině festivalu. Druhou
polovinu zahájila Slávka Festova
svým vynikajícím zpěvem.
Skvělou divadelní komedii O
hloupé princezně s rovnátky si
pro nás připravila 6. B.
Zpestřením divadelního festivalu
byl také rockový minikoncert
Socha Hrocha, ve kterém nám
zahrál i pan učitel Vojtěch
Richter. Posledním představením
byla hra autora Roye Lewise a
pana učitele Richtera Copak
jsme to tátovi provedli? V této hře
si zahráli žáci devátých, osmých
i sedmých tříd. Na konci divadel-
ního festivalu se s námi pan uči-
tel Richter a paní učitelka Fuková
rozloučili.

Monika Vondrová, 7.B

V Základní umělecké škole v
Kralupech nad Vltavou byly téměř
všechny březnové a dubnové
úterky ve znamení koncertů.
Práce a úsilí jsme vynaložili
mnoho, ale snad jsme poslucha-
čum k radosti z pňcházejíďho jara
přidali i pěkný zážitek z poslechu
hudby. Dne 8.3. zahráli naši žáci
na veřejném koncertě v
Městském muzeu Kralupy. Kromě
tradičních nástrojů, které vídáme
na žákovských koncertech častěji,
jsme si tentokrát poslechli i trubku
v podání Matěje Běhounka a
méně známé písně z Valašska,
které zazpíval pěvecký sbor pod
vedením pana učitele Klimta.
Další úterek vystupovali v muzeu
naši učitelé. Program byl pestrý,
od barokních skladeb, až po sou-
časnost. Dne 22.3., 5.4. a 26.4. si
žáci ověřili své schopnosti na in-
ternfch koncertech v sále ZUŠ v
OD Máj. Z interních koncertů pak
vybíráme nejhezčí čísla na kon-
čerty veřejné.

Z mimořádných akcí se zmíním
alespoň o vystoupení pro Klub
důchodců, kde hráli Piskulíni,
Lenka Zahradníková na housle i
na klavír, Kamila Kandlerová na
zobcovou flétnu a Soňa
Brunnerová na kytaru.

Největší úspěchy z měsíce
března však zůstaly pro veřejnost
částečně neznámé, protože se

odehrály mimo Kralupy. Možná se
vám budou zdát následujícíjména
povědomá, protože se jedná o
žáky klavírního oddělení, o Jejichž
umístění v okresním kole jsem se
zmiňovala v březnovém zpravo-
daji. Uplynulo pár týdnů a mů-
země jim blahopřát k úspěchům v
krajském kole klavírní soutěže v
Nymburce ve dnech 15. a 16.
března 2005
Ve Středočeské konkurenci si
vedli takto:
Kategorie: 2
Lenka Zahradníková - 3. místo
/p. uč. Mgr. Lubynecká/
Kategorie: 3
Miroslava Mečová - Čestné
uznání /p. uč. Mgr. Demeterová/
Kategorie: 10
Monika Kymlová - 2. místo /p.uč.
Mgr. Lubynecká/

Závěrem vás pozveme na in-
těmi koncert, který je 10.5. v 17.00
v sále ZUŠ v OD Máj a na dva ve-
řejné absolventské a žákovské
koncerty v Městském muzeu v
Kralupech nad Vltavou, jejichž da-
turn je 17. a 24. květen, začátky v
17.00. Pod těmito strohými čísly
se skrývá mnoho úsilí a hudby,
kterou si pro Vás připravili naši
žáci, zkuste se přijít podívat a po-
slechnout si.

Eva Myšíková
ZUŠ Kralupy

Okénko ze ZŠ Třebízského
Soutěž v recitaci v Mělníce
Patříte mezi ty, kteří si myslí, že

dnešní děti vůbec nečtou a neu-
mějí ani pořádně mluvit? Pak Je
škoda, že jste nebyli 9.3.2005 v
Domě dětí a mládeže v Mělníce.
V tento den zde probíhala soutěž
dětských recitátorů. Hlavní slovo
patřilo dětem a básníkům. Děti
recitovaly, vzájemně si naslou-
chaly a díky laskavé porotě se
učily kultivovat svůj projev. Nikdo
neprohrál - všichni získali zkuše-
nosti a nové podněty pro umě-
léčky projev.

Rádi bychom Ještě jednou po-
blahopřáli všem recitátorům, kteří
skvěle reprezentovali naši školu,
a zvlášf Filipovi hlubenému ze
3.A, který postupuje do krajského
kola.

Mgr. Šárka Zelenková
uč. českého jazyka

Co plánujeme na květen
5.5. děti 2. a 4. třídy pojedou do

Velvar, kde se děti 2. třídy zú-
častní programu „Za lovci ma-
mutů" a 4. třídy programu

„Středověk"
6.5. stejná exkurze pro S.třídy
11.5. ZOO Praha - exkurze pří-

rodopisu, zeměpisu, výtvarné
výchovy, semináře přírodopisu a
zeměpisu

12.5. fotografování žáků
13.5. exkurze 8.B k volbě po-

volání do IPS v Mělníce
16.5. odjíždí děti 2.třfdy s paní

učitelkou Mgr.Kohoutovou a 4.
třídy s paní učitelkou Mgr.
Smolejovou na školu v přírodě do
Lubence

18.5 exkurze 8.A k volbě po-
volání do IPS v Mělníce

18.5. paní učitelka
Mgr.Vovsová se zúčastní semi-
náře na téma dyslexie

24.5. filmové představení v
kině Vltava „U nás na farmě" pro
1.Aa3.A

26.5. proběhnou konzultační
hodiny pro rodiče žáků od 15.30
do 17.00hodin

27.5. zasedání Žákovské rady,
setkání jednatelů tříd s vedením
školy

Mgr. Lenka Poučková
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Radost a žal roku 1945

Zpravodaj

Právě před 60 lety 9. května
1945 skončila druhá světová
válka. Trvala šest let a skončila
porážkou Hitlerovy tisícileté říše.
Celý svět si oddychl a radoval se
z prvních dnů míru. l Kralupy, tak
těžce postižené válečnými udá-
lostmi, si volně vydechly. Ale do
jejich radosti se mísil i žal mno-
hých nad ztrátou svých bližních.
V závěru války přišlo o život
mnoho lidí v Kralupech a okolí.

Již 1. května 1 945 docházelo k
živelnému odstraňování němec-
kých nápisů přes přítomnost silné
posádky Wehrmachtu. Impulsem
k organizovanému povstání bylo
však volání pražského rozhlasu o
pomoc 5. května 1945. Na scéně
se objevily odbojové vojenské
skupiny, které se připravovaly na
povstání proti Němcům již za
okupace, dále revoluční národní
výbory a hlavně řada dobrovol-
niku, toužící po odplatě za léta
utrpení, která nám připravila ně-
mecká okupace.

Mnozí, kteří pozvedli v tu dobu
zbraň proti Němcům, zaplatili za
své odhodlánfživotem. Od konce
války je dělilo již jen několik dní,
ale nebylo jim dopřáno se míru
dožít. Místa, kde zemřeli, jsou do-
dnes označena malými pomníčky
se jmény obětí. Připomeňme si
alespoň několik nejbližších.

V blízkosti debrnské křižovatky
směrem na Tursko je přímo u
okraje silnice pomníček Václava
Nováčka a Aloise Honzajka..
Když 5. května 1945 vypukla re-
voluce a ohrožená Praha volala o
pomoc, přihlásil se na místním
vojenském velitelstvív Kralupech
poručík v záloze Václav Nováček
z Dolan a svobodník v záloze
Alois Honzajk z Nových Ouholic
a nabídli své služby.
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Za debmskou křižovatkou
zastřelili Němci 6. května 1945

Václava Nováčka a Aloise Honzajka.

Druhý den, 6. května 1 945,do-
stali za úkol zavézt do Prahy ná-
boje a granáty osobním autem.
Když v poledních hodinách pro-
jížděli mírnou zatáčkou za
Debrnem, vyrazila proti nim z

opačného směru kolona osmi ná-
kladnfch a dvou osobních vozidel,
obsazených oddílem SS. Němci
donutili Nováčka a Honzajka vy-
stoupit z auta a v příkopu u silnice
je ranou do týla zastřelili. Pak po-
kračovala německá kolona dál
směrem na Kralupy.

Nováčkův otec, který byl správ-
čem státního statku Nehasl, sto-
jícího nedaleko místa tragedie,
uslyšel výstřely a v zlé předtuše
se rozeběhl k debrnské křižo-
vatee. Nalezl zde oba muže
mrtvé. Přivolaný povoz odvezl
oba zavražděné do Debrna, kde
byli uloženi do hasičské zbroj-
nice. V následujících dnech byl
Václav Nováček převezen do
Kolce a Alois Honzajk do Nových
Ouholic.

Občané Debrna spolu s míst-
ním národním výborem se roz-
hodli postavit na místě, kde
skončil život obou mladých mužů,
malý pomníček. Ten byl za velké
účasti lidí odhalen 28. října 1945.
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Karel Grossmann a Josef Skála z Míníc
našli svou smrt 6. května 1945 u silnice

ve Velkých Přílepech.

Dva pracovníci spojů z kralup-
ské pošty byli další obětí. Byl to
Josef Skála a Karel Grossmann.
Oba z Minic. Tříčlenná technická
četa kralupských poštovních za-
městnanců byla 6. května 1 945
vyslána do terénu, aby přerušila
telefonní vedení na Prahu a za-
bránila tak spojení pražské po-
sádky s ostatními německými
posádkami. Byl to telegrafní mon-
tér Karel Grossman, jeho po-
mocník Josef Skála a mistr Karel
Frkal. V zatáčce ve Velkých
Přílepech vylezl Skála a
Grossmann na sloupy telefon-
ního vedení s úmyslem přestřih-
nout dráty, když se nešfastnou
náhodou objevila německá ko-
lona přijíždějící od Prahy. Josef
Skala i Karel Grossmann byli na
místě zastřeleni. Třetí muž Karel
Frkal, který uměl perfektně ně-
mecky si zachránil život tvrze-
nim, že byl k této činnosti
donucen.

Oba mrtvé přivezl na bryčce ta-
zené koněm tchán Josefa Skály
do minické márnice. Na minickém

hřbitově byli Josef Skála i Karel
Grossmann pohřben. Těsně u
pražské silnice za pfflepskou poš-
tou je pomník obou mužů.

Další pomníček u téže silnice,
ale blíže k Tursku, označuje
místo, kde Němci zastřelili dva
obyvatele Zeměch. Byl to Slovák
Antonín Beňo a zeměšský ob-
chodník ... Josef Vágner. Oba
byli pomáhat bojující Praze. Když
se vraceli pěšky z Prahy do
Zeměch, zastihla je ozbrojená
německá kolona a zřejmě u nich
našla zbraně. Byli v příkopu u sil-
nice zastřeleni.
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Pomníček Václava Jírového
v lese nad tratí u nelahozevského

tunelu. Zde zahynul 8. května 1945.

U nelahozevských tunelů za-
hynuli 8. května 1945 dva odbo-
ján. V akci likvidace německého
pancéřového vlaku, který směřo-
val na Prahu, zahynul Alois
Růžička a Václav Jírovy. Růžičku
zastřelila posádka obrněného
vlaku u trati v blízkosti tunelu.
Místo není označeno. Druhou
obětí přestřelky se stal Václav
Jírovy z Nelahozevsi. Snažil se z
dosahu německých zbraní uprch-
nout po příkrém svahu vzhůru dál
od trati. Asi uprostřed svahu bý-
vale zámecké zahrady byl zasa-
žen střelou do nohy. Rána sice
nebyla smrtelná, ale osudným se
mu stal odjištěný granát, který
chlapec držel v ruce a který ex-
plodoval. Těžkému zranění Jírovy
podlehl. Na místě, kde padl, stojí
pomníček s černou žulovou des-
kou a Jeho jménem.

Na nejvyšším místě h-lostibejku
bylo zastřeleno 6. května 1 945 šest

kralupských občanů. V kralupském
Zpravodaji Jich bylo již mnohokrát
vzpomenuto. Pamětní deska na
Hostibejku uvádí jejich jména:
Zdeněk Čermák, Antonín Henkl,
Rudolf Henkl, Emerich Kretzer,
Jaroslav Múller, Antonín Náhlovský.

Zastřelila je ozbrojená hlídka z
kolony Němců, prchající na zá-
pad 7. května 1945.
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Pamětní deska v parku před mikovickou
školou. Zde skončil život Františka

Horáka. Další oběti padly
i/ Praze na barikádě.

V Mikovicích připomíná pa-
metní deska před školou v parku
čtyři oběti: Františka Horáka,
Karla Majera, Vladimíra Potůčka,
Věru Svatoňovou. Deska je umís-
tóna na kamenném podstavci a
je tvarově shodná s tou, která je
na Hostibejku a stojí blízko místa,
kde skončil život Františka
Horáka.

Jednadvacetiletého Františka
Horáka zastřelila v květnu 1945
ozbrojená německá hlídka, když
u něho při kontrole v ulici naproti
mikovické škole našla ostrý gra-
nát. Zdravotní sestra Věra
Svatoňová odešla do bojující
Prahy ošetřovat raněné a našla
smrt na barikádách, podobně,
jako Vladimír Potůček.

Tak bychom mohli pokračovat
v líčení dalších a dalších obětí kra-
lupského okresu. V poválečné
regionální literatuře se uvádí, že
revoluční dny na Kralupsku v
době od 6. května 1945 do 9.
května 1945 stály život 64 lidí.
Dalších pět nebylo identifikováno
a pětadvacet bylo z řad vojáků
Rudé armády.

Ing. Josef Stupka
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Shromáždění lidu na Hostibejku při odhalování pamětní desky oběti revoluce.
V přední řadě stojí rodiče zastřelených synů 6. května 1945.
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

ti

www.kralupy.cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Do Okoře bez oře Sportovci městu aneb kralupský kukavúz

V sobotu 2. dubna pořádal
TOM 3511 Vltavský paprsek
33. ročník turistického po-
chodu Do Okoře bez oře aneb
Královskou cestou za dobro-
družstvím.

Starty byly připraveny v
Kralupech a Zákolanech, cíl již
tradičně na louce pod Okoří.
Počasí přálo a tak mohli být
spokojeni pořadatelé i účast-
nfci pochodu - po nočním mra-
zíku vysvitlo jarní sluníčko a
skutečně hřálo celý den.
Nejvíce účastníků vyrazilo z
Kralup na trasu 14 kilometrů,
která vedla přímo na Okoř.

Pořadatelé zpříjemnili po-
chod řadou aktivit - byla při-
pravena dvakrát jízda
historickým motoráčkem na
start v Zákolanech, posílena
odpolední vlaková doprava ze

Zákolan do Kralup. V cíli obdr-
zeli všichni účastníci diplom,
placku akce a skládačku
„Značené cesty Kralupska".
Připraveny byly dva kvizy, hry
a soutěže pro děti, stánek s
občerstvením, prodej nafuko-
vacích balónků, využít šlo i
houpačky, střelnici a kolotoč.

32 pořadatelů se od rána ne-
zastavilo a tak všech 1149 ofi-
cielních účastníků akce mohlo
být spokojeno. Jde o pátou
nejvyšší účast v historii po-
chodu a o největší účast od
roku 1982. Potěšitelná byla
účast nejen Tomíků, ale i
spousty neorganizované mlá-
deže.

Již po pětatřicáté (poprvé se
elo jako nultý ročník) se půjde
na Okoř v sobotu 1. dubna
2006.

V sobotu 19. března 2005 se
kralupětí turisté připojili kcelo-
městské akci, pořádané spor-
tavní komisí „Sportovci městu
aneb kralupský kukavůz".

Šlo o pomoc městu s likvi-
dači odpadků v určených pro-
storách - mladí turisté
likvidovali nepořádek podél
Vltavy od loděnice ve Vltavské
ulici po prostor bývalé střel-
nice, louku naproti
Nelahozevskému zámku, v le-
soparcích pod tenisovými

kurty, turistickou základnou a
koupalištěm. Sběr proběhl rov-
něž podél cesty od koupaliště
ke Strachovu.

Sebráno bylo vskutku množ-
štvi odpadků, přes igelity, plas-
tové lahve, pneumatiky,
železné tyče až po kus šicího
stroje a spousty hadrů.

Šedesát Jedna turistů odpra-
covalo na 120 hodin a pomohli
tak k větší čistotě v našem
městě.

Připravujeme

8. června 2005
Recesní akce - běh po schodech do kopce
HOSTIBEJCKÉ SCHODY
přijďte si zkusit kam až vyběhnete, co dokážete a zvládnete.
24. září 2005
TURISTICKÝ POCHOD -1100 let Budce - svatováclavská pouť
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ZLATO-STRÍBRO
Zakázková výroba

Prodej zlatých a stříbrných
šperků

Zakázková výroba šperků
Restaurování starožitných

šperků
Opravy a úpravy šperků
Prodej a servis hodinek,

nástěnných hodin a budíků

Otevírací doba:
Po-Pá 9.00-16.00
Tel: 777 102 509

Vrchlického 636,Kralupy n.Vlt.

KVETEN
sleva hodinek 8%

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE, EUROOKNA
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ZÁRUKA KVALITY
A PŘÍZNIVÉ CENY,

SPLÁTKOVÝ PRODEJ
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-PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
(německý tří a pěti komorový systém)
- DŘEVĚNÁ EURO OKNA A DVEŘE
- INTERIÉROVÉ DVEŘE ANTINARI

-PLOVOUCÍ PODLAHY
- ZIMNÍ ZAHRADY

- KOMPLETNÍ REALIZACE STŘECH
- VNITŘNÍ A VENKOVNÍ PARAPETV

(plast, hliník, dřevotříska s povrchovou úpravou)
DEMONTÁŽ, DOPRAVA, ZAMĚŘENI

CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

^
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Jeronýmova 2528, 413 01 Roudnice n. L., (objekt bývalé samoobsluhy)
tel./fax: 416 838 998, mobil: 608 972 350-1

e-mail: accordplast@tiscali.cz
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Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Poslední volná místa pobytu v chorvatském Umagu!
Stále se ještě můžete hlásit na letní pobyt v Chorvatsku.

Koná se od 1.7. do 10.7. v přímořském letovisku Umag.
Je to typické rybářské městečko s množstvím krásných

menších pláží s hrubým pískem. nebo drobnými oblázky a vy-
betonovanými platy.

Okolí skytá vhodné podmínky pro pěší turistiku, potápění,
jkdu na kole ajachtaření.

Cena pobytu je 7.320,- Kč na osobu. Zahrnuje dopravu kli-
matizovaným autobusem, ubytování v hotelu Adriatic a polo-
penzi formou Švédských stolu.

Účastníci pobytu mohou využívat tři venkovní bazény se
sladkou vodou.

Možnost nájmu minigolfu a tenisových kurtů. Výlety budou
nabídnuty na místě.

Další informace a přihlášky získáte v kanceláři DDM.
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Koncert vážné hudby
Zveme příznivce vážné hudby na koncert do Domu dětí a mlá-

deže v pátek 20. 5. v 18 hodin. Svůj druhý koncert zde bude mít
sopranistka Stuttgartské opery Marie Koupilová - Tichá.
Doprovázet na klavír ji bude slečna Aneta Majerová.

V programu zazní skladby z děl F. Chopina, A. Dvořáka, B.
Smetany, P. Lehára a dalších.

Vstupné 50,- Kč

Den dětí a 5. ročník Turnaje století pod záštitou
starosty města Kralupy n. Vit. Mgr. Pavla Rynta

V letošním roce budou tyto dvě akce spojeny a jejich konání
připadne na 4. června, na Slavnostní dny Kralup nad Vltavou.

Akce se konají na fotbalovém hřišti Čechie. Začátek je v 9. 00
hod. Na programu je turnaj v malé kopané a soutěže pro děti v
rámci Mezinárodního dne dětí ve spolupráci s Římskokatolickou
farností a Farní charitou v Kralupech. Vstupné 20,- Kč.

Tento den také ve sportovní hale vystupují členové zájmových
útvarů DDM:

l. Vystoupení čtyř skupin tanečního souboru Naděje - účastní-
či republikové soutěže tanečních formací.

2. Vystoupení dvou zájmových útvarů dětského aerobicu.
3. Vystoupení členů zájmového útvaru žongléri.

Pozvánka na šachový turnaj
Šachový turnaj se hraje v rámci Dnů Kralup. Je to 2. turnaj kva-

lifikace KP žáků jednotlivců (region C3).
Pořadatelem je s.o. Kralupy (ing. František Seiner,

frantisek.seiner@kameval.cz, tel.: 720153165) a DDM Kralupy.
Přihlášky je třeba podat do 13.5. 2005, (jméno, datum naroze-

ní, výkonnost-ELO, třída).
Hraje se v sále kralupského nádraží, v sobotu 14.5.2005.

Zahájení je v 9.00, zakončení nejpozději v 17.00 hod.
Hrát se bude švýcarským systémem, 30 min., 7 kol, 2 turnaje

(H14aH16)aH12a mladší. Hodnocení ve všech obsazených ka-
tegoriích. Povinný zápis.

Každý oddíl přiveze šachovou soupravu a jdoucí hodiny pro
polovinu svých účastníků.

Vklad je 20,-Kč za hráče.

Náborový turnaj - Šachy
Konal se 2. dubna v klubovně Českých drah. Zúčastnilo se ho

celkem 8 dětí. Tyto děti od čtvrtka 7. dubna navštěvují nově
vzniklý zájmový útvar. Další zájemci o tuto hru se mohou i na-
dále hlásit v kanceláři DDM.

Pořadí dětí v turnaji: l. Vokoun
2. Slapnička Michal
3. Franc Petr
4. Sytař Jiň
5. Junášková Daniela
6. Geyer Michal
7. Kotrc Jan
8. Junášková Barbora

Naděje má naději
V sobotu 2. dubna jste mohli vidět kolem deváté hodiny ráno

před Domem dětí a mládeže spoustu dětí i mládeže a také auto-
bus, kterým všichni odjeli na již zmiňovanou taneční soutěž
„Mistrovství Prahy a Středočeského kraje formací", které se ko-
nalo v kongresovém centru v Praze.
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Den to byl velice náročný, hlavně pro děti do šesti let. Na sou-

těž přijelo o pár soutěžících méně. Například Michalka, Terezka
a Bára onemocněly a nám i jim to bylo moc líto. Ale jejich spo-
lutanečnice vybojovaly postup na mistrovství Čech, takže si sou-
těž přece jenom zkusí. Ta dětská se konala 30. 4. na Kladně v
Kulturním domě.

Také juniorky postoupily na mistrovství Čech, které se koná
taktéž na Kladně, ale ve sportovní hale o týden později, 7. 5.
2005.

Dospělí měli své soutěžní vystoupení až ve 22.20. Byli unave-
ní, ale přesto zabojovali a jejich odměnou je postup na mistrov-
štvi Čech 15. 5. na Kladně v Kulturním domě.

Všechny vás srdečně zveme na všechny tři soutěžní dny a také
do tělocvičny V Zátíší, kam se můžete přijít podívat, zda byste ta-
ke někdy nechtěli zkusit tu nádhernou taneční atmosféru.

Na závěr bych chtěla poděkovat panu Šmídovi z Vojkovic, kte-
rý pro celou taneční skupinu Naděje nechal udělat trička s logem a
firmě „Intenéry na klíč L. Novák" za sponzorský dar na dopravu.

Veronika Nováková

Textilní dnna
V sobotu 16. dubna pro-

běhl poslední sobotní kurz
pro mládež a dospělé v le-
tošním školním roce.
Tématem byly textilní
techniky - savování, frotáž
a tisk. Tento kurz jsme na-
bízeli poprvé a shledal se s
velkým zájmem.

Tyto techniky jsou nená-
ročně na čas, naučení a po-
ňzovací cenu. Proto i tolik
zaujaly. Bylo to příjemné
odpoledne, při kterém
vzniklo mnoho pěkných tňček a tašek.

Přinášíme vám alespoň fotografii. Můžete ji brát také jako po-
žvanku na některý z dalších kurzů v příštím školním roce.

s

sNáš rozhovor
V těchto dnech se náš

externí spolupracovník Jan
Gelbič dožívá kulatého vý-
račí 50. let působení mezi
mládeží. Pň této pffležitos-
ti jsme za ním zašli do tě-
locvičny a požádali ho o
rozhovor.

Jak jste začínal ve
sportovním životě?

Po hodinách strávených
ve školní lavici chemické
průmyslovky a pracoviš-
tich praktické výuky jsme
věnovali veškerý volný čas sportovní činnosú s iníčem, cvičení na
nářadí a na atletické dráze. Jednou mě oslovil starší pán s otázkou,

»fi.
»

/
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zda bych se nechtěl stát cvičitelem basketbalu. V roce 1955 jsem ab-
solvoval prvm školení krajské sekce basketbalu. Pojetí rozcvičování
se rozšířilo mezi nejbližšími do té míry, zeje absolvovalo přes 30 zá-
jemců. Polovina z nich pak odešla, protože nácvik basketbalu to ne-
umožňoval. Mezi atlety se to rozšíňlo do té míry, že jsme se stali
sparingpartnery tak slavným atletům jako byl Zátopek, Jungwirt a
dokonce i koulař Skobla, když byli na soustředění.

Basketbal jsem mohl hrát proto, že jsem hrál se dvěma vysokými
spolužáky. To byla moje první etapa sportovního života: hra doplně-
na školením pro basketbal a cvičitelský úspěch mezi vrstevníky.

Co vás vedlo k tomu, abyste se věnoval mládeži?
Když jsme se nastěhovali do paneláku v Lebečku, na našem dvo-

re, ohraničeném čtyřmi bloky, běhalo téměř 100 dětí. Jeden chlapec
vyrazil zub mému synovi. Oslovil jsem skupinu vrstevníků a pozval
je do tělocvičny. Společně s Ing. Otou Setzerem, Ing. Karlem
Novotným a Ing. Jaroslavem Štmplem jsme se pokusili aktivitu
cMapců usměrnit hrou mezi koši. Jednou mne oslovil Frandšek
Kovář z trenérsko-metodické komise Ústředního výbom basketbalo-
vého svazu, zda bych pomohl se založením Tréninkového střediska
mládeže v našem městě. Podal jsem mu malíček a on vzal celou m-
ku. Vtáhl mě do práce této komise a poslal mě na turnaj mládeže do
Košic. Pod vedením docenta Velenského CSc. jsme vypracovali me-
todiku výcviku basketbalu a moje diplomová práce na fakultě těles-
ne výchovy a sportu Univerzity Karlovy v roce 1982 se týkala hlav-
nich faktorů pň výběru talentů. Povinné dálkové studium, vtažení do
systému vrcholového sportu a příjemní spolupracovníci v tělocvičně
vytvořili druhou etapu mého sportovního života.

Nelitujete někdy toho času, který jste věnoval mládeži?
Řada mých vrstevníků postavila chatu, dům nebo oboje. Naše ro-

dina měla chatičku v zahrádce u řeky. Když nám ji poničila záplava
v roce 2002, postavil jsem novou,dál od řeky.

Je-U pravda, že mužský má zplodit syna, postavit dům a zasadit
strom, pak jsem to téměř splnil i vedle pravidelných hodin v těloc-
vičně.

Desetiletí cMapci jsou značně energičtí, divocí a vzájemně si ubh-
zující. Zkrotit je tak, aby se pohybovali v organizované sportovní
činnosti podle pravidel, je kus pedagogické práce. Rád se podílím na
rozšiřování základny Basketbalového klubu, kterou se snažím získat
na 4 základních školách našeho města. A také jsem spokojen se stá-
vající etapou mého života v tom, že mohu pomáhat pň činnosti spor-
tovních zájmových útvarů DDM. Vedu stolní tenis a florbal. Ve tře-
ti etapě sportovního života už třetí rok prožívám mezi sto dětmi týd-
ně. ToUk zážitků mi televize a počítač poskytnout nemohou.

Nevadí vám stávající agresivita mládeže?
Myslíte obecně? Na tuto problematiku mám dva úhly pohledu.

Jeden se týká nevhodné aktivity dětí v hodinách, které trávím s nimi
v tělocvičně. Zde je mohu usměrňovat uplatněním pravidel hry a ži-
votními zkušenostmi. Druhý pohled souvisí s pedagogickou prací na
základních školách. Agresivita se začíná více projevovat ve třetí tří-
dě a následně také v šesté třídě. Prošel jsem praxi na dmhém stupni
ZŠ. Vypracoval jsem metodiku a odzkoušel ji v praxi. Formou pro-
jektujsemji nabídl čtyřem základním školám. Projekt nenašel odez-
vu. Stále věřím, že aktivitu mládeže, jako vývojový projev člověka,
lze usměrnit formou organizování hodnocení jednotlivců. Ne znám-
kovámm.

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junáěková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM
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ViTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na květen 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
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1.-2.5. ne-po 20.00 KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK
3. út 20.00 HLAS MOŘE
4. st 20.00 REVIZOŘI
5. čt 20.00 HRA NA SCHOVÁVANOU
6. pa 17.00 PIANISTA

20.00 HRA NA SCHOVÁVANOU
7.-8. so-ne 20.00 HLEDÁNÍ ZEMĚ NEZEMÉ
9. po 20.00 UTOPIE: NEJVÍC LIDÍ

ŽIJE V ČÍNĚ
10.-11. Út-st 20.00 SLEČNA DRSŇÁK 2:

JEŠTĚ DRSNĚJŠÍ
12.-13. čt-pá 20.00 SAW: HRA O PŘEŽITÍ
14.-17. so-út 20.00 SKŘÍTEK
18.-19. st-čt 20.00 ARSENE LUPIN:

ZLODĚJ GENTLEMAN
20.-21. pá-so 20.00 HITCH: LÉK PRO

MODERNÍHO MUŽE
22.-24. ne-út 20.00 SMÍM PROSIT?
25. st 20.00 KDYŽ OTAR ODEŠEL
26.-27. čt-pá 20.00 KRUH 2
28. so 17.30 HRDINOVÉ Z ŘÍŠE GAJA
29. ne 17.30 HRDINOVÉ Z ŘÍŠE GAJA

20.00 CONSTANTINE
30. PO 20.00 CONSTANTINE
31 .-1.6. út-st 20.00 XXX 2: NOVÁ DIMENZE
2.-4.6. čt-so 20.00 PÁD TŘETÍ ŘÍŠE

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2005:
Krev zmizelého, Sluneční stát, Perly a svině,
Paparazzi, Star Wars: Epizoda III, Nenávist, Buď v
klidu, Jarmark marnosti, V dobré společnosti, Šup
sem šup tam

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK
Hong Kong/Čína, 119 min., ŠUP, T, 12, 60,-Kč
Historický snímek nabitý akcí, láskou, nenávistí a
krásnými obrazy. Příběh krásné Mei se odehrává v
době vlády dynastie Tang, jejíž císař je slabý a stá-
tem prorůstá korupce.

HLAS MOŘE
Španělsko, 126 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Životní příběh Ramena Sampedra, který třicet let
vedl kampaň za právo na svou vlastní smrt. Po
úrazu na moři je jeho jediným přáním důstojně
ukončit svůj život.

REVIZOŘI-projekt 100
Maďarsko, 105 min., T, 15, 60,- Kč
Akční thriller, který se stal domácím hitem a byl no-
minován na Oscara. Fiktivní příběh se odehrává v

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno
^ mládeži přístupno

D ces/fá verze
T. české titulky
SUP širokoúhlý film

tunelech budapešfského metra a sleduje několik re-
vizorů a jejich kontrolované pasažéry.

HRA NA SCHOVÁVANOU
USA, 102 min., ŠUP, T, 15, 60,-Kč
Po maminčině smrti se malá Dakota Fanning sblíží
s vymyšleným kamarádem Charliem. Po sérii stra-
ěidelných událostí její vyděšený otec Robert De Niro
pochopí, že Charlie není úplně vymyšlený.

PIANISTA
Francie, 140 min., T, 12, 40,- Kč
Příběh polského pianisty Wladyslawa Szpilmana,
který se vyhnul nacistickému koncentračnímu tá-
boru a v letech 1939-1945 přežíval ve varšavském
ghettu.

HLEDÁNÍ ZEMĚ NEZEMĚ
Velká Británie/USA, 102 min., ŠUP, T, 60,- Kč
Životopisný snímek se zabývá okolnostmi, které
J.M.Barrieho ovlivnily pň psaní divadelní hry o Petru
Panovi. Johnny Depp coby autor Petra Pana je mu-
zem, který odmítá dospělost, dokud nepotká lásku.
Dále hrají Kate Winslet, Dustin Hoffman...

UTOPIE: NEJVÍC LIDÍ ŽIJE V ČÍNĚ - artkino
Norsko, 82 min., T, 12, 70,-Kč
Čtyřiadvacet hodin úsměvného šmírování kolem
jedné benzinové pumpy, kde se v zásadě nic pře-
vratného neděje. Ale přesto se těm, kteří tudy pro-
šli, alespoň na chvíli změnil život.

SLEČNA DRSŇÁK 2: JEŠTĚ DRSNĚJŠÍ
USA, 115 min., ŠUP, T, 70,-Kč
Agentka FBI Sandra Bullock byla zvolena královnou
krásy, lehce zpitoměla, ale teď se musí probrat, v
Las Vegas unesli její dva přátele.

SAW: HRA O PŘEŽITÍ
USA, 103 min., T, 15, 60,-Kč
Mladfc Adam a doktor Gordon se společně vydá-
vají po stopách nebezpečného sériového vraha. Co
se stane, když se v hororovém thrilleru ocitne v
ohrožení právě lékařova rodina?

SKŘÍTEK
ČR, 85 min., 12, 70,-Kč
Ve vegetariánské grotesce Tomáše Vorla se čle-
nové jedné obyčejné rodiny pokoušejí najít vlastní
životní cestu. Kolem však šmejdí záhadný skřítek...
Hrají: Boleslav Polívka, Eva Holubová, Tomáš
Hanák, Ivana Chýlková, Jiří Macháček, Milan
Šteindler, Jan Kraus...
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ARSENE LUPIN: ZLODĚJ GENTLEMAN
Francie, 125 min., ŠUP, T, 12, 60,- Kč
Legendární lupič a lamač ženských srdcí se vrací.
Arsene touží objasnit tajemnou otcovu smrt,nava-
zuje něžný vztah se sestřenkou Clarisse a zaplétá
se do temných osidel hraběnky Cagliostrové.

HITCH: LÉK PRO MODERNÍHO MUŽE
USA, 115 min., ŠUP, T, 70,- Kč
Will Smith v romantické komedii učí nesmělé muže
umění seznamovat se a okouzlovat. On sám věak
vede důsledně staromládenecký život - dokud ne-
potká tu pravou.
SMÍM PROSIT?
USA, 107 min., T, 12, 60,-Kč
Úspěšný právník Richard Geře hledá v romantické
komedii východisko z životní krize tak, že se zapíše
do tanečních kurzů. Co se asi stane, když potká
sličnou učitelku tance Jennifer Lopez.

KDYŽ OTAR ODEŠEL ... - artkino
Francie, 102 min., ŠUP, T, 12, 70,-Kč
Tbilisi, hlavní město Gruzie: Zatímco Ada studuje
vysokou a Marina se stará o živobytí prodejem ce-
lek na bleším trhu, babička Eka, paličatá, ale neu-
věřitelně lišácká stařenka, se dokáže radovat jen z
občasných telefonátů svého syna Otara.

KRUH 2
USA, 105 min., T, 15, 70,-Kč
Pokračování úspěšného hororu. Investigativní no-
vinářce Ráchel a jejímu synovi Aidanovi nedá smr-
tfci videokazeta pokoj ani v tichém městečku v
Oregonu.

HRDINOVÉ Z ŘÍŠE GAJA
USA, 91 min., D, 60,- Kč
Pohádková říše Gaja se ocitá ve velkém nebezpečí,
ale animovaní hrdinové to tak samozřejmě nene-
chajf. Padoušský profesor Suchar se má na co tě-
šit.

CONSTANTINE
USA, 121 min., ŠUP, T, 12, 70,- Kč
Keanu Reeves v titulní roli filmové adaptace co-
micsu Hellblazer: John Constantine se dá dohro-
mady s policistkou Angelou Dodson, aby společně
vyřešili záhadnou sebevraždu jejího dvojčete.

XXX 2: NOVÁ DIMENZE
USA, 110 min., ŠUP, T, 80,-Kč
Pokračování akčního hitu. Novým delikventem,
zrekrutovaným pro nebezpečnou misi v nejvyšším
národním zájmu se stává lee Cube, potrestaný za
napadení nadřízeného důstojníka.

PÁD TŘETÍ ŘÍŠE
Německo/ltálie, 150 min., ŠUP, T, 12, 60,- Kč
Válečné drama, které sleduje závěr druhé světové
války očima Adolfa Hitlera, resp. je záznamem po-
sledních dnů jeho života, které strávil se svými nej-
bližšími spolupracovníky v berlínském bunkru.

Změna programu vyhrazena.

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzvednout nejpozději
půl hodiny před začátkem představení. Po této době re-
zervace odpadá a vstupenky jsou volně prodejné.
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MEDIÁLNÍ PARTNER

Středa 4. v 19.30 hod.
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY
MAKERS
„Ohlasy písní zámořských - nejkrasěí
americké šlágry 20. a 30. let s dobovými
českými slovy. Nejnovější koncertní show
ozdobí též dámské trio, jež pro tuto umě-
léčkou saisonu zvolilo přízvisko
Broadwayské Ukolébavky".
Nenechte si ujít tento vynikající swingový
večer, který uvádíme u příležitosti 40.vý-
račí otevření Kulturního domu Vltava.

190,-

Středa 4. - Pátek 27.
VÝSTAVA „6 DESETILETÍ
KRALUP NAD VLTAVOU"
Výstava bude odevřena na požádání:
po-čt 8.00-11.30, 13.00-17.00,
pa 8.00- 11.30, 13.00-14.00
a při všech akcích KaSS

Čtvrtek 5. v 17.00 hod.
SLAVNOSTNÍ VEČER U PŘÍLEŽITOSTI
60. VÝROČÍ OD KONCE 2. SVĚTOVÉ
VÁLKY
* 16.30 - vystoupení dětského instru-
mentálního orchestru kralupské ZUŠ před
budovou KD
* 17.00 - hymna a zahájení večera - prů-
vodní slovo Marie Brázdilová
- vystoupeni představitelů města a od-

boje, předání pamětních listů účastníkům
odboje
* kvartet fléten „Piskulíni" - véd. pan
Jindřich Gombos
- soubor ZUŠ Kralupy n.Vlt.
* klavírní' vystoupení Lucie Čížkové, stu-
dentky Hudebního gymnázia J.Nerudy v
Praze
* vystoupení kralupského Dvořákova
komorního sboru
sbormistr: Zuzana Krušinová
klavírní doprovod : Jan Křupa

Sobota 7. v 17.00 hod.
TANEČNÍ KONCERT TANEČNÍHO
A POHYBOVÉHO STUDIA PRO DĚTI
ZUZANY STÁRKOVÉ
Jako hosté vystoupí členové pražských
tanečních scén.
Koncert je uváděn u příležitosti 40. výročí
otevření KD Vltava 40,-

Pondělí 9. v 19.30 hod.
Georges Feydeau: ŤULULUM
Reprízu konverzační komedie o 3 děj-
stvích, plnou komiky, satiry a choulosti-
vých scén z manželského života uvádí
Divadelní soubor Scéna Kralupy n.Vit.
Režie: Miloslava Čížková
Hra je uváděna u příležitosti 40. výročí
otevření KD Vltava, vzhledem k tomu, že

soubor Scéna i před 40 lety zahajoval čin-
nost kulturního domu svým vystoupením.
Důchodci vstup zdarma. 50,-

Čtvrtek 12. v 19.30 hod.
F. Ringo Čech: DÍVČÍ VÁLKA
Reprízou divadelního představení, kte-
rou u nás uvádí Pragokoncert Praha,
chceme potěšit diváky, kteří si oblíbili
svérázný humor autora představení
F.R.Čecha.
(Vstupenky již v předprodeji)

200,-

Neděle 15. v 16.00 hod.
KaSS Kralupy n.Vit. a Agentura J+P
Music Rakovník pořádají pěveckou soutěž
KRALUPSKÝ SLAVÍK - 3. ročník
Záštitu převzal starosta města Mgr. P. Rynt
Finálové soupeření mladých zpěváků a zpě-
vaček ve 3 kategoriích - do 10 let, od 10 do
14 let a od 14 do22 let.
První tři z každé kategorie si odnesou hod-
notné ceny.
Jednotlivé výkony bude hodnotit odborná
porota.
Přijďte s námi strávit příjemné odpoledne a
podpořit soutěžící v jejich výkoneqb. Budou
to potřebovat!! ^i
Sponzory soutěže jsou MER(33®R, a.s.
Kralupy n. Vit. a BESS M&M, s.r.o., dodava-
tel reklamniŤio zboží, Novosedlice u Teplic.
Akce se koná za podpory KU Středočeského
kraje.

60,-

Sobota 21.
PARK PRŮHONICE
Akce KPP. Odjezd vlakem v 7.47 hod.

Sobota 21. od 20.00 hod.
COUNTRY BÁL
SE SKUPINOU TROSEČNÍCI
Chcete-li si dobře zatančit, pobavit se a
popít se svými přáteli při pěkné country
hudbě, přijďte mezi nás!
A přijdete-li ve stylovém oblečení a
správně naladěni, Vaše zážitky budou
stoprocentní.

700,-

Středa 1. června v 19.30 hod.
Talk show Lenky KOŘÍNKOVÉ:
DIETA PRO VÁŠNIVÉ MEGAJEDLÍKY
aneb HLAVNĚ ŽÁDNÉ ODŘÍKÁNÍ
Pořad je protkán písničkami, hranými sek-
černi, vyprávěním. Rozhodně nejde o
přednášku či besedu na téma hubnutí a
životní tyl, ale o zábavný a přitom poučný
pořad, Jak na dané téma, tak na témata
jiná. Prodej Lenčiných knih na místě je za-
jištěn. (Vstupenky v předprodeji od 16.5.)

100,-

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

i?>

r

do 15.5. trvají výstavy:
60 let od náletu na město

Zapomenutí hrdinové - čs. váleční letci
v bojích za svobodu

12.5., čtvrtek, 17.00 hod.
přednáška
Pohled na Evropu 20. století
Vznik totalitních režimů v Evropě a
komunistického režimu v našem státě po
dmhé světové válce.
Přednáší: Ladislav Hrdina a Markéta
Neumannová (studentka FF UK Praha)

vstupné 20,-Kč.

17.5., úterý, 17.00 hod.
Absolventský a žákovský koncert ZUŠ
Kralupy

24.5., úterý, 17.00 hod.
Absolventský koncert ZUŠ Kralupy

Pňpravuieme na červen:
2.6., čtvrtek, 17.00 hod.
vernisáž výstavy
ak.mal. Jiří Corvin a jeho kralupští přátelé

uvádí
Í8.S.100S v 16.30

reprízu pohádky
(f^^f^Q «0 potrestancprincesnc

část vstupenek v předprodeji v KaSS

Městské muzeum ve Velvarech
srdečně zve

na výstavu
AUTOGRAMU A RUKOPISU

významných osobností Velvarska,
Slánská a Kralupska

ze sbírky Františka Forlíka
Výstva je přístupná od 6.5. do 26.6.2005

Zahájení je 6.5.2005 v 18 hodin

otevřeno:
Út-Pá 9.00-11.00 12.00-16.00hodin

309.00-11.00 12.00-17.00hodin
Ne 13.00-17.00 hodin

Dále připravuieme na červen:
16. Koncert folkové skupiny Nestíháme
18. v 10.00 Michal Nesvadba v pořadu
„Michal na hraní"

(vstupenky v předprodeji od 23.5.)
19. v 18.00 „Ahoj školo" - diskotéka pro -
náctileté
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Město Kralupy n. Vit. ve spolupráci s KaSS Kralupy n.Vit. si vás dovolují pozvat na

OSLAVY 60. VÝROČÍ OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Kultu m i dům Vltava
středa 4. května v 19.30 hod.
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY
MAKERS
„Ohlasy písní zámořských - nejkrasšfame-
rické šlágry 20. a 30. let s dobovými čes-
kými slovy. Nejnovější koncertní show
ozdobí též dámské trio, jež pro tuto umě-
léčkou saisonu zvolilo přízvisko
Broadwayské ukolébavky".
Swingový večer, který uvádíme též u pří-
ležitosti 40. výročí otevření Kulturního
domu VLTAVA, vstupné 190,-

Kultu mí dům Vltava
čtvrtek 5. května v 17.00 hod.
SLAVNOSTNÍ VEČER

16.30 hod. - vystoupení dětského instru-
mentálního orchestru kralupské ZUŠ - ve-
doučí p. Jaromír Hrbek - před budovou KD

v 17.00 - hymna a zahájení večera - prů-
vodní slovo Marie Brázdilová
* vystoupení představitelů města a od-
boje, předání pamětních listů účastníkům
odboje

* Kvartet fléten „Piskulíni" - véd. pan
Jindřich Gombos - soubor ZUŠ Kralupy
n.Vlt.
Program: Pochod amerických námořníků
G.Ph.Telemann: Allegro
L. van Beethoven: Allegro pro flétnové hodiny
* klavírní vystoupení Lucie Čížkové,
studentky Hudebního gymnázia J. Nerudy

v Praze.
Frederick Chopin : Balada č.1 g-moll

* vystoupení kralupského Dvořákova ko-
morního sboru
sbormistr: Zuzana Krušinová
Program:
B.Smetana: Píseň česká
L. dá Vládána: Exultate justi
Z. Lukáš: Michelangelo

Rembrandt
A. Dvořák: Dyby byla kosa nabróšená

Napadly písně
Zelena] se, zelenaj
3-4 lidové písně

B. Smetana: Proč bychom se netěšili

pátek 6. května

* Pietní vzpomínka - položení květin
k pomníkům 2. světové války
8.30 hod. Minice (u kostela)
8.45 hod. Mikovice (u školy)
9.00 hod. Zeměchy
9.20 hod. Hostibejk
10.15 hod. Lobeček (park)
10.45 hod. u kostela (Palackého nám.)
11.00 hod. Sokolovna
11.20 hod. ZŠ Komenského (pamětní deska)
11.40 hod. hřbitov

Kultu mí dům Vltava
pátek 6. května v 17.00 hodin
PIANISTA - promítání filmu v kině Vltava

vstupné 40,-

Kultům i dům Vltava
sobota 7. května v 17.00 hodin
Taneční koncert Tanečního a pohybo-
vého studia pro děti Zuzany Stárkové
Jako hosté vystoupí členové pražských ta-
nečních scén.

vstupné 40,-

pondělí 9. května v 19.30 hodin
Georges Feydeau : ŤULULUM
Hra je uváděna též u příležitosti 40. výročí
otevření KD Vltava i vzhledem k tomu, že
soubor otevření kulturního domu zahajoval
i před 40 lety svým vystoupením.

Důchodci vstup zdarma, vstupné 50,-

Městské muzeum
čtvrtek 12. května v 17.00 hodin
Přednáška „Pohled na Evropu 20. sto-
letí"
(Vznik totalitních režimů v Evropě a ko-
munistického režimu v našem státě po 2.
světové válce)
Přednášející: Ladislav Hrdina a Markéta
Neumannová, studentka FF UK

vstupné 20,-

Až do 15. května Jsou otevřené vvstavv:
- 60 let od náletu na město
- Zapomenutí hrdinové - es. váleční

letci v bojích za svobodu

* neděle 8.5. - státní svátek - je muzeum
zavřené

Čtvrtek 2. 6. - Městské muzeum
- vernisáž výstavy Akademický malíř Jiří Corvin
a jeho kralupští přátelé.
Otevřeno také další dny.

Pátek 3. 6. - Areál TJ Čechle
8 - 14 hodin
Středočeské sběrné suroviny: soutěže pro děti,
předvedení nejnovějšího vozu Mercedes na
svoz komunálního odpadu, přistavení horko-
vzdušného balónu

Zahájení slavností - Dny Kralup
16.30 - 17.30 hodin - Sokoliště
Vystoupení mažoretek ze Štětí a kapely, taneční
představení TJ Sokol, průvod s mažoretkami ke
KaSS v Lebečku.

KaSS
18 hodin
Oficiální zahájení slavností, vystoupení mažo-
retek a kapely.

19.45 hodin - KaSS
Divadelní soubor Scéna - zahájení festivalu
Za vodou.
20 hodin
Divadelní představení Vejce (divadlo Vosta 5
Praha).

Dny Kralup
21.30 hodin
Lampiónový průvod na trase KaSS - Hostibejk.

Hostibejk {prostor před restauraci)
22.30 hodin
DS Scéna - Obrazy z dějin města Kralupy.

Sobota 4. 6. od 9 hodin
Prostor pod mostem T.G.M. v Lebečku
Hasičský sbor města, TJ Ardea - ukázky vý-
cviku, soutěže pro děti, projížďky po řece.

9-17 hodin - Hřiště TJ Čechle
TJ Čechie, Dům dětí a mládeže - fotbalový tur-
naj, soutěže pro děti.

10-12hodin - KaSS
Divadelní dílna pro děti v KaSS a klubovně DS
Scéna.

14 a 15 hodin
Divadélko Ve dvoře - soubor Rolnička uvede
loutkovou pohádku pro děti.

14 hodin- TJ Čechle
Představení pro děti - DS Scéna a děti z diva-
dělní dílny.

17.30 hodin - KaSS
Divadelní představení Dorian Grey - DS Dialog
Plzeň (v rámci festivalu Za vodou)
20 hodin
Divadelní představení Rozmarné léto - V.A.D.
Kladno (festival Za vodou)
Neděle 5. 6. 9- 12 hodin
Areál Sokoliště
TJ Sokol - turnaje ve vybíjené pro děti ve dvou
kategoriích (2. - 5. třída, 6. - 9. třída) a v ringo
kroužcích pro dospělé
Od 9 hodin
MATUP (malý turistický pochod) na trase
Dvořákova stezka-Miřejovice-Kralupy - Klub
českých turistů, sraz Na Františku u centrálnftu-
ristické orientace, start 9 a 10 hodin.
12 - 17 hod.
Prostor pod mostem T.G.M. v Lebečku
Fortuna - šerm, dobové tance a scénky, ukázky
lukostřelby a dělostřelby
Promenádní koncerty orchestrů Základní umě-
lecké školy - pěší zóna Na Františku a Sokoliště

9 - 15 hodin
Den otevřených dveří průmyslového areálu
Kralupy - Kaučuk a Česká rafinérská
Prohlídka a různé ukázky techniky a výrobků.

Změna programu vyhrazena!
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Křížovka
Správně znění tajenky z dubnového čísla zní: „Pozor, abys neutekl z vedra do pekla". Dvě vstupenky
na některý z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci květnu vyhrává Jarmila Dvořáčková, Tomkova
864, Kralupy nad Vit. Znění květnové tajenky zasílejte na adresu redakce zpravodaje do 20.5.2005
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Pomůcka:
APT, ENA, IE,
TRILIT, YAKA

Prodejna
GALANTERIE, PLOVOUCÍ PODLAHY

Přemyslova 367, Kralupy nad Vltavou nabízí:
dřevěné hračky, koberce, PVC - nová kolekce,

rozšířená nabídka plovoucích podlah, tapety, kuchyňské linky
DOVOZ, MONTÁŽ, POKLÁDKA

nové - kusové koberce

otevřeno: Po - Pa 9.00 - 11.00 14.00-17.00hodin
So 9.00- 11.00

Těšíme se na Vaši návštěvu!
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Co je to a kde
je to - odpověď

Domek stojící na podchodu
najdeme na konci Havlíčkovy
ulice po levé straně, když
jdeme směrem k Technickým
službám. V roce 1890 dala
buštěhradská dráha postavit
třetí vodárnu. Stojí dodnes u
řeky na vysokém náspu s ka-
mennou podezdívkou. Dům
vedle vodárny s č.p.71, který
je na obrázku, sloužil zaměst-
nanci vodárny Jako obytná bu-
d ova.

Kamenný klenutý podchod
pod domkem není ve skuteč-
nosti podchod, ale tzv. inun-
dační otvor pro případ
povodně. V náspu jsou takové
otvory dva a tudy se valí vl-
tavské vody při každé větší
povodni.

J. S.

Navštivte

wsro^woó

Prodej levného
dětského zboží

^<s
Ji>

Na adrese: Hůrka 1037,
Kralupy nad Vltavou - 2. patro

Provozní doba:
Po, Út 9-17 hodin
St 12 - 17.30 hodin
Čt, Pá 9-17 hodin
So 9-11.30hodin

Tel. 731 514010

^ 27.5. -4. 6.
isí
ill
s

l s=t" l
f;Is"

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA
MYSIIVOSTI, RYBÁŘSTVÍ,

VČELAŘSTVÍ
NÁTURA AZAHRÁDKÁŘSTVÍ

OTEVBENO:9.00-17.00• 17.00
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-< betonové a laminátové bazény
-^ bazénová chemie
-^« regionální zástupce firmy

ee-ísNfíiR.s

mobil: 603 54 64 54, teB^&72a068»070
fax: 315 729 071, info@bazentechnik.cz
BAZENTECHNIK s.r.o., Žižkova 606, 277 46 Veltrusy

BS?^
<̂r^

NOVĚ OTEVŘENÉ SOtÁWlUI^ Sun Vision:
pertnanentky:

8 Kc/min.
100 min. 7 Kč/min.
200 min. 6 Kč/min.

(relaxační, antťcefuliticíová ozówvá) 5 Kč/min.
OTEVÍRACÍ DOBA: PO, ST 8 - 1Z

ŮT, CT M - 20
PA, SO dle objednáni

Akca na bitten - nomk aolíraf kosairtlky liama
MAKET spol. s r.0., Ňám.J.Seiferta 696,-Kralupy nad Vltavou

6. pQtn. tel. 31S 741 825, 602 655 773
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KRALUPY
PENNY MARKET 1. patro
tel.: 315722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.: 315 781 097

wy^Afwy.modni-mix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dánnské, pánské

bohatá jarní nabídka
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Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.
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t. Váš regionální zástupce
Pavel Petříček
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Zpravodaj

Zahradnictví Ponáhlo
Vám nabízí

pro jarní sezónu

tento sortiment:
muškáty, petúnie, begonie hlíznaté, voskovky.

plectranthus, gazanie, afrikány velkokvěté a nízké,
scaevola v závěsných květináčích

a další široký sortiment.
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Dále nabízíme rajské a papriky a také prodej substrátů.

Ponáhlo Jiří, Ve Staré cihelně 731, 252 66 Libčice nad Vit.
tel. 233 930 795, 603 507 838

Otevřeno: Po - So 8.00 - 18.00 hodin

Těšíme se na Vaši návštěvu a při větším odběru zboží
odvoz zdarma až do domu.

GE Money
Bank
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Půjčky v akci
Nyní máte jedinečnou možnost získat půjčku 50 000 Kč s měsíční splátkou jenom 999* korun! Další
výhodné půjčky můžete získat ve výši 70 nebo 90 tisíc korun. K Expres půjčkám nepotřebujete ručitele
a můžete si je také pojistit pro případ nepříznivých situaci od POJIŠŤOVNY CARDIF PRO VITA. a.s. Stejně
snadno si u nás nyní mohou půjčit i podnikatelé. Ale pozor, akční nabídka pSatíjen do konce května.
Expres
Rychlá půjčka

GE život podle vašich představ

GE Money Bank
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315728010
www.gemoney.cz
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Je čas změnit techniku
Od 15. 4. do 15. 6. 2005 Vám nabízíme 6 modelů
křovinořezů se slevami od 500 do 2.000 Kč.

Zahradní a lesní technika
Pavel Štěpánek

Jiráskova 935, 252 63 Roztoky
tel.:608 533 458, 220 911 632

www.motorovepily.cz
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9.00-19.00
14.00-19.00
10.00-14.00

aiAUTO KRALUPY a.s.
Váš dealer vozů ŠKODA

nabízí svým zákazníkům

"Teď si vystačíte sami"
výhodný leasing od ŠkoFINu na Fabie

vč. havarijního pojištění a povinného ručení ve splátce
s akontacf od 33 000,- Kč

splátka od 3 603,- Kč/měs.
dobrá zpráva pro podnikatele - plátce DPH
na vozy Škoda Octavia combi a Fabia combi

možnost odpočtu DPH!!!
Těšíme se na Vaši návštěvu.
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Těšíme se
na Vaši
návštěvu.
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V Kralupech nad Vltavou - Mikovice, Růžové údolí 554,
tel. 315 723 056, 315 723 015



Zpravodaj

Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po-Pá: 8- 12.13-17
úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.
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Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

PROT •N

www.elektro-klimes.cz

DUBEN/KVĚTEN - opět pořádáme :Mxs%nn:ows
večerní školení pro začátečníky... :Se^c:^
ŠKOLICÍ, PRODEJNÍ A SERVISNÍ' STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela - l.patro)

BB ^
OTEVŘENO, po-pá 9-17, so 9.12

POČÍTAČE Leo, na přání; NOTEBOOKY . Leo, HP,ACER,..|
> LCD 15", 17",19" i větší; klasické monitory, TISKÁRNY
DVD a CD vypalovačky, média; cartridge, renovace
Joysticky, gamepady, tiskárny, TV tunery, HDD, zdroje
Grafické karty; velký výběr optických myší, PC skříně

Petr Krejéiřík - PERITUS; Palackého nám.19, Kralupy n.Vlt.; teltfax/zázn. 315 723 003
mobil 603 57 67 34; DeritusOkraluDV.cz; www.Deritus.cz

'ěěíme se na vaši návštěvu v nové prodejně na stejné adrese

^.
CD-R od 7,.

DVD-Rod 10,-
DVD+RW od 40,

fíSPEKJfíM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

přijme zkušenou účetní
pro kancelář v Kralupech nad Vltavou

Požadujeme: VS nebo úplné SŠ ekonomického směru,
praxe min 3 roky, příjemné vystupování, práce s PC, ochotu učit se.

Nabízíme: práci v mladém a malém kolektivu, možnost osobního a
odborného růstu v perspektivním oboru, solidní jednání i odměna.

Nástup možný ihned.
Můžete nás kontaktovat v naši kanceláři na adrese Palackého nám, 90, Kralupy nebo

na telefonu 315 721 436 nebo 777 266 248. Taktéž nás můžete kontaktovat prostfed-
nictvím e-mailu aspekt@aspekthm.cz.

mgr. Martin STEPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

FrREKLA]vry

. 17

intjsek VRBA
P.Bezruce 327

Kralupy - Mikovice
T8l./tax: 315 727 052
mobil: 602 666 404

\

Samolepky.SBezpecnostnítabulky. Vizitky. Světelná reklama.
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařízeni, automobilů,motocyklů, atd. .
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, aW.\
nové služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz i/^i.i.fxyi starší n&ťliwm t&diiíe, & fv-itai'iti r&Ě.íltMy^

Provádím
- montáž sádrokartonu a minerálních podhledů

- zateplování
- zednické a malířské práce

tel. 602 416 032

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 15,00 -18,00 hod.

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

Avia 5tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!!!

Firma VoS - BOHUSLAV VOSTRUHA
Krátká 518, 278 01 Kralupy nad Vltavou

přijme do svého provozu tři pracovníky,
nejlépe s živnostenským listem na pomocné práce.

Řidičský průkaz vítán.
Firma provádí dlažby chodníků a vozovek

z přírodního kamene a pokládku kanalizace.
Bližší informace na tel. 315 722 079, 602 391 024,

nebo na výše uvedené adrese.

Autocamp Obora Veltrusy
otevřeno nonstop
Fungující kiosek i restaurace
Každých 14 dní společenská akce pro veřejnost
(mini bike, živá hudba atd.)
Více se dozvíte na: 315 781 195, 605 180 560, 604 289 730
e-mail: obora.camp@seznam.cz
web: http://campveltrusy.webpark.cz
Těšíme se na Vaší návštěvu!!!

NOVÉ OTEVŘENÁ VEČERKA
(Lobeček - bývalá^JEDNOTA)
KOLONIÁL HEIMRÁTH
otevřeno:
Po-Pá 5.15-9.30
So 5.30 - 9.30
Ne 7.00-10.00
Tel. 606 408 274

17.00-21.00hodin
17.00-21.00 hodin
17.00-21.00hodin

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053

KOHTAKTUJTE NÁS Telefon:
603 457 620
603 508 389
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Vytápění

zemmpiyn

doba plynová

Připojte se právě teď!

sleva 22 %

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku na odběr zemního plynu. Všem
novým zákazníkům z kategorie domácnosti - otop, kten zahájí odběr zemního plynu
do 30. 9. 2005, poskytneme slevu 22% na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojeni právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, v zákaznických kancelářích,
u svého obchodního zástupce nebo na www.rwe-stp.cz.

.f^-
RWE ^Group

Středočeská
plynárenská

Výstavba nových cihlových bytů
v šesti podlažním domě.

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu..Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Zahájení výstavby červen 2005,
konec výstavby červen 2006
Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
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www.bytykralupy.cz
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l Prodejce : MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18, 269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil.: 608 111426
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Nabízíme plastová okna a dveře
profilového systému Deceuninck
ve špičkovém pětikomorovém
provedení zendow

^
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Zpravodaj

Přemyslova / Lutovítova (bývalý areál ČSAD)
Výroba oken a dveří
Kralupy nad Vit

^f y10 let výroby oken a dveří
VELKÁ ŽIVOTNOST, ELEGANTNÍ DESIGN, NEOMEZENÉ MOŽNOSTI POUŽITÍ,

MAXIMÁLNÍ BEZPEČNOST, OPTIMÁLNÍ IZOLACE

Dále provádíme parapety, žaluzie, rolety, markýzy, sífky proti hmyzu, střešní okna a pod.
Provádíme kompletní výměny oken a dveří vč. demontáže a zednického začiětění za bezkonkurenční ceny

Garážová vrata:
Sekční - zateplená, imitace dřeva, barevné odstíny, integrované dveře, nejmodernější bezpečnostní prvky.
Sklopná - nezateplená, zateplovací sady, spodní těsnění, barevné odstíny
Rolovací vrata - zateplená, celohliníková, s nouzovým ručním ovládáním, barevné odstíny
Automatické pohony, dálkový ovládání vč. interiérového spínače

Tex. fax.: 315 721 694-5

www.vymenaoken.cz
Přijmeme obchodního zástupce.

Praxe ve stavebnictví nutná. Požadované vzdělání: min. SŠ, ŘP skup. B.
Základní mzda + ohodnocení dle nasazení, auto, telefon. Dále přijmeme pracovníky do výroby. Nástup možný ihned.

Volejte: 220 930 427, 777 916 554

Zahradníctf/í
Petr Jelínek, Veltrusy (za hfbitotfem)

Tel.: 315 781 019

Pro Vaše balkóny a záhony nabízíme:
* muškáty, petúnie, verbeny, begónie, impatiens,

bacopa, fuchsie, milion bělíš aj.
široký sortiment letniček
zeleninovou sadbu

sadbu jahod
sazenice chryzantém k řezu
vinnou révu, kiwi, borůvky
růže keřové, pnoucí, pokryvné v květináčích
substráty, mulčovací kůru, kameny
hnojiva, postřiky, květináče, textilie aj.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
po-pá 8.30-17.30hod.

8.00- 16.00 hod.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.

*
*
*
*
*
*
*
*
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8.00-16.00hod.
9.00-13.00hod.



Zpravodaj

Soukromá inzerce

a Prodám čerpadlo Elektra -
Buckům, mrazák Calex - 3 zá-
suvky, 1 1/2 lůžko- lze upravit
na stůl se čtyřmi místy k se-
zení, gauč - pěkné matrace.
Vše levně.
tel. 315 721 062

a Prodám velmi leně: řadovou
garáž - 89 500,- Kč, golfky -
kočárek za 475,- Kč, skládací
kolo za 325,- Kč, klec pro
ptáčky-nová za 410,-Kč.
tel. 723 384 568

a Prodám dvě zachovalá chia-
pecká horská kola - i jednot-
live, č. 24 za 1 000,-Kča 6.18
za 900,- Kč.
tel. 723 013 461

a Prodám kočárek - trojkombi-
nace - pojednám dítěti. Tmavě
modrý s drobnými květy, starší
typ, velmi dobrý stav. Cena
jen 500,- Kč.
tel. 604 793 607

a Prodám byt 2+1 v osobním
vlastnictví v Kralupech v
Lebečku, 53 m2, po celkové re-
konstrukci. Cena 1 050 000,-
Kč.
tel. 604 245 985

O Prodám čtyři nová originální
kola Skoda'Fabia, 165/70/14 a
celoplošné kryty kol. Cena
8 000,- Kč.
tel. 606 401 502

o Prodám nové ponorné čer-
padlo MONEM - MINI. Cena
5 000,- Kč.
tel. 606 401 502

a Prodám hrubou stavbu patro-
vého domu o dvou bytových
jednotkách. Dům je podskle-
pen, garáž, studna, vsazena
špaletová okna. Malá za-
hrádka. Na hranici pozemku je
voda a plyn. Možnost přípojky.
Okr. Mělník 3 km do Kralup.
Vlakové i autobusové spojení.
Cena 1,5 mil. Kč.
tel. 723 807 529

a Prodám chatku v zahrádkář-
ské kolonii v Zeměchách u
Kralup nad Vltavou. Vzrostlé
ovocné stromy, autobusové a
vlakové spojení. Cena
70 000,- Kč.
tel. 606 506 945

a Koupím byt 1+1 v Kralupech
nad Vltavou. Balkon, nebo
lodžie výhodou.
tel. 736 766 880

a Koupím DB 1+1 nebo OV v
Kralupech. Nabídněte.
tel. 604 985 918

a Koupím byt 3+1 nebo 3+kk v
OV v Kralupech nad Vltavou.
Cena dohodou.
tel. 721 176106

O Koupím byt v Kralupech 1 +1
nebo 2 +1 za přijatelnou cenu.
Rychlé a solidní jednání.
Platba v hotovosti. Nabídněte.
tel. 608 781 825

a Hledám dívky - chlapce od 12.
- 13. let pro modeling. Lekce
jsou v Praze.
Dále hledám dívky a chlapce
pro balet. Výuka je v Praze.
Hod. 100,--120,-Kč.
tel. 315 724 114

a Hledám samostatný podná-
jem v Kralupech a v okolí za
rozumnou cenu - 55 létá žena,
nekuřácká, nebo dělnické za-
městnání s možností bydlení.
Nejlépe od 8/2005.
tel. 732 163 650

a Hledám uplatnění v administ-
rativě - personalistice.
Odbornost + praxe.
tel. 728 854 568

a Pronajmu garáž 24 m2 v
Kralupech nad Vit. v
Mikovicích v Zahradách (za
fot. hřištěm TJ Kaučuk) za
1 000,- Kč/měsíčně. Nejdříve
od 1.7.2005.
tel. 315 721 273, 602 613 314

a Pohledný, štíhlý, svobodný
41/178 hledá osamělou přftel-
kyni k pravidelným intimním
schůzkám. Nejlépe u Tebe.
Úroveň a čestné jednání.
Napiš SMS.
tel. 603 991 638

O Pronajmu nezařízený byt 3+1
v Kralupech nad Vltavou U
Cukrovaru.
tel. 603 517 168

a Prodám DB 3+1, 2 sklepy, 2
komory, rozloha 72m2, okma-
žitě k nastěhováni.
Vlastní plynový kotel /2 roky
starý/, rekonstrukce koupelny
a záchodu.
Klidné prostředí. Cena
950 000,- Kč
Byt je v obci Uhy u Velvar.
tel. 602 666 504

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

• DB 3+1 s lodžií Kral./Vlt. -
Zátiší, luxusní byt po rekon-
strukci (roh.vana, dřevěné
podlahy, kuch.l. na míru,
vest. skříně). Cena: 1.450
tis.Kč.
• DB 4+1/L dvougenerační,
Kral./Vlt.-Cukrovar, 95 m2,
pěkný, slunný byt v centru
města. Cena k jednáni. 1 .590
tis. Kč.
• DB 2+1/L, Lebeček, zděné
jádro, žaluzie, udržovaný,
O anuita. Cena: 950 tis. Kč
• DB 3+1/L s garáží, 2
sklepy, Uhy u Velvar, 83 m2,
po částečné rekonstrukci,
slunný prostorný byt na klid-
něm místě. Možnost převodu
do vlastnictví. Cena: 890 tis.
Kč.
• DB 1+1, Lebeček, po re-
konstrukci. Cena: 695 tis. Kč.
• 2+1, PV, Lebeček, 56 m2,
po rekonstrukci. Cena: 970
tis. Kč.
•3+1/L,PV,Lobeček,75m2,
po částečné rekonstrukci.
Cena: 960 tis.Kč.

• 3+1/2xL + komora s ok-
něm, OV, sfdl. Hůrka, 83 m2,
rekonstrukce koupelny vč.
dlažby, nová kuch. linka, ve-
stavěné skříně, palubkové
obklady. Cena: 1.500 tis.Kč.
• Luxusní 3+1+velká komora
s oknem/L, 2 sklepy (a 11
m2), OV, Lobeček, zděný, 1.
patro, 80 m2, plastová okna,
vestavěná kuchyňská linka.
Cena: 1.750 tis.Kč - veškeré
zařízení v ceně.
• Zahrádka o výměře 457m2
s chatičkou - podsklepená,
nad ČSAD, krásný výhled do
okolí. Cena 180 tis. Kč.
• RD 3+1 Odolena Voda, k
rekonstrukci, obyvatelný,
nové el. rozvody, podlahové
topení, pozemek 270m2.
Nová krytina a omítka v ceně.
Cena k jednání: 1.500 tis. Kč.
• RD 4+1+garáž na 2 auta,
Velká Bučina - Velvary, před-
zahrádka, dvůr s letním by-
tem, zahrada cca 400 m2 s
posezením, projekt na půdní
vestavbu v6. stavebního po-
volení (7+1). Cena: 1.580
tis.Kč.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
- OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688, 721 125 456, 777 967 503

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení':

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.
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KOUPELNOVÉ STUDIO
Přemyslova ulice 521, Kralupy n. Vit.

Tel.: 315 724 542 E-mail: rebys@rebys.cz
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Vzorkovna
Pondělí 9,00-17,30
Úterý 9,00-17,30
Středa 9,00-19,00
Čtvrtek 9,00-17,30
Pátek 9,00-16,00
Sobota 9,00 -11,30

Prodejní a výdejní sklad
7,30- 17,00
7,30- 17,00
7,30- 17,00
7,30- 17,00
7,30- 16,00
8,00- 11,30

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA - VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZÁSTENY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENI

stavební chemie

Výrobky firmy Knauf
zakoupíte na našem skladu na Přemyslově ulici

v areálu benz. pumpy Shell (červená vrata).

PO-ČT 7,30-17,00 hod.
PA 7,30-16,00 hod.
SO 8,00-11,30 hod.
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Nová prodejna KUCHYŇSKÉHO STUDIA
Přemyslova 373

OTEVŘENA OD 16.5.2005
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ROK 2004
Vážení čtenáři,

redakční rada rozhodla o vydání mimořádné přílohy Kralupského zpravodaje s infor-
macemi o aktivitách a výdajích města, vynaložených na údržbu a rozvoj města
Kralup nad Vltavou v roce 2004. Některé výdaje se týkají stále obnovy po povodní v
roce 2002. Další jsou na kulturu, školství, zeleň, komunikace, bytový fond, včetně
příspěvků na zájmové organizace. Přehled akcí a výdajů je rozdělen dle jednotlivých
odborů Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou. Případné poskytnuté státní dotace
jsou uvedeny u jednotlivých akcí.

a Odbor realizace investic

Výstavba ..Holobvtů"
novostavba objektu „Holobytů - 5 bj".
čerpáno z rozpočtu města ........ 1 .679.220,00 Kč
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Přestavba 7. MS v ulici Jana Palacha na bytový dům
r. 2003 + r. 2004 ( pozastávky a vícepráce)
čerpáno z rozpočtu města .......... 527.159,00 Kč
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Půdní vestavby 3 bi. ulice Smetanova č.p. 211 a 216
+ rok 2005
dotace Státní fond rozvoje bydlení ....511.597,00 Kč
čerpáno z rozpočtu města ........ 2.799.750,00 Kč

Duhová hřiště, na šidí. Cukrovar a v úl. U parku
vše financováno z dotace nadace Duhová energie

2.000.000,00 Kč
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Obnova komunikací DO Dovodni
V roce 2003 byla zahájena obnova komunikací po po-
vadni. Celková částka určená pro obnovu byla
28.590.000,00 Kč, z toho dotace od MMR byla
22.872.000,00 Kč, vlastní zdroje města 5.718.000,00 Kč.
Do konce roku 2004 bylo profinancováno z dotací
22.656.814,00 Kč, z vlastních zdrojů města 4.223.000,00
Kč. Akce bude dokončena v květnu 2005 a vyúčtování do-
tací pro MMR musí být do listopadu 2005. Čerpání ná-
kladů v roce 2004 :
dotace MMR ................... 1.820.884,00 Kč
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Obnova podlahy v objektu DDM po Dovodni
čerpáno z rozpočtu města .......... 163.893,00Kč

Propojka sídliště Cukrovar - Lobeč, ti. 2. etapa ulice
Sladkovského
Komunikace Cukrovar-Lobeč, tj. ulice Sladkovského patří
mezi poslední akci z obnovy komunikací po povodni. Z
celkové ceny díla 4.601.318,00 Kč byla prostavěna do
konce roku 2004 částka 3.166.318,00 Kč. Stavba komu-
nikace byla zahájena na majetkoprávně neošetřených po-
zemcích (ve vlastnictví soukromých osob) - došlo k
zastavení stavby. Majetkové vypořádání bylo ukončeno v
prosinci 2004. Zbývající částka 1.495.000,00 Kč bude čer-
pána z rozpočtu na rok 2005. Celkové vyúčtování dotací
je odsouhlaseno MMR do konce listopadu 2005.
Čerpání nákladů v roce 2004 :
dotace MMR .................... 292.425,00 Kč
čerpáno z rozpočtu města ............... 0,00 Kč

Světelná signalizace - přechod u DDM. křižovatka Mostní
- Erbenova - Jodlova
čerpáno z rozpočtu města ........ 1 .469.030,20 Kč

Rekonstrukce ulic - plošná oprava výtluků ínapř.
Hostivítova. Na Vršku)
čerpáno z rozpočtu města .......... 619.816,00 Kč

Zřízení chodníku ke 3 RD v ulici U Transformátoru
čerpáno z rozpočtu města ........... 39.800,00 Kč

Rekonstrukce a rozšíření lávky přes Zákolanskv potok u
DDM
čerpáno z rozpočtu města na projektovou dokumentaci

45.220,00 Kč
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Kalový zákryt v ulici Lutovítova
čerpáno z rozpočtu města .......... 528.684,00 Kč

Rekonstrukce ulice U Studánky
+ prodloužení kanalizační stoky od RS6 k Lidovému ná-
městí
čerpáno z rozpočtu města ........ 4.375 988,00 Kč

Lávka přes Zákolanský potok - Mikovice
čerpáno z rozpočtu města .......... 502.999,00 Kč
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Živičný povrch komunikace U Parku
čerpáno z rozpočtu města ........ 2.402.230,00 Kč

Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení ulice
Přemyslova včetně signalizace přechodu pro chodce
+ r. 2005
dotace krajského úřadu .......... 2.556.763,00 Kč
povodňová sbírka ................ 422.440,00 Kč
čerpáno z rozpočtu města ........ 7.949.054,00 Kč
Náklady na sběr a likvidaci nebezpečných odpadů - TSM
čerpáno z rozpočtu města .......... 122.383,00 Kč
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Údržba veřejné zeleně : údržba travnatých ploch
čerpáno z rozpočtu města ........ 3.158.770,00 Kč

Údržba veřejné zeleně : údržba záhonů a květinových mís
čerpáno z rozpočtu města .......... 859.304,00 Kč

Údržba veřejné zeleně : údržba stromů, keřů a lesů
čerpáno z rozpočtu města .......... 953.559,00 Kč

Rekonstrukce a zřizování ploch nové veřejné zeleně: plo-
cha mezi nemocnicí a řekou Vltavou, Vltavská niva u
Střelnice (obnova po povodni)
státní dotace .................. 1.280.000,00 Kč
čerpáno z rozpočtu města .......... 484.369,00 Kč

Rekonstrukce a zřizování ploch nové veřejné zeleně : lo-
kalila Na Hrádku, osázení plochy bývalých „Palásek"
(nová veřejná zeleň)
čerpáno z rozpočtu města .......... 399.875,00 Kč

Péče o nově vysázenou veřejnou zeleň: skládka
hlrombaba, okolí ulice Pražská,
park Cukrovar (údolní niva), Dvořákův park
čerpáno z rozpočtu města ........... 70.545,00 Kč

Dosadby zeleně (odcizená, poškozená, zaschlá, aj.)
čerpáno z rozpočtu města .......... 112.460,00 Kč

Údržba neobdělávaných ploch
čerpáno z rozpočtu města ........... 88.771,00 Kč

Kácení stromů a výškové ošetření stromů v bytové zá-
stavbě
čerpáno z rozpočtu města .......... 371.110,00 Kč

Obnova veřejné zeleně ( Strachov, pod nemocnicí...)
čerpáno z rozpočtu města .......... 366.656,00 Kč

Oprava chodníků - Předmostí 705, Seifertova 657-660
čerpáno z rozpočtu města .......... 322.103,00 Kč

MS E. Beneše č.p. 694 . MS Mikovická 501: oprava stře-
chy
čerpáno z rozpočtu města .......... 833.836,00 Kč

ZS Revoluční ulice : rekonstrukce pláště pavilonu
čerpáno z rozpočtu města ........ 3.011.411,00 Kč

Veřejné osvětlení garáží - Krakovská ulice, Mikovice, u
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Zimního stadionu a VO na Budečské stezce
dotace Ministerstva financí ........ 1.000.000,00 Kč
čerpáno z rozpočtu města .......... 491.952,00 Kč

Dům s pečovatelskou službou 59 bj, šidí. Cukrovar - byla
započata stavba
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čerpáno z rozpočtu města .......... 150.226,00 Kč
dotace - Státní fond rozvoje bydlení . 2.658.743,00 Kč
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a Odbor správy majetku

Nemocnice - oprava objektu po Dovodni
kanalizace, rozvod vody, elektroinstalace, vzduchotech-
nika, stavební práce, výměna oken, oplocení,
dar ASČR ...................... 720.000,00 Kč
dotace z Fondu solidarity ......... 5.000.000,00 Kč
čerpáno z rozpočtu města .......... 344.591,00 Kč

Muzeum. OD MÁJ. pivovar. Palackého CD. 6. Přemyslova
CD. 352, Květinka, dvůr Strachov, hala TSM, dům hasičů,
smuteční síň
převážně odstraňování povodňových škod a běžné
opravy a údržby objektů
čerpáno z rozpočtu města ........ 5.081.731,00 Kč

Sportovní zařízení - Slavoj Mikovice
oprava střechy, opravy soč. zázemí pro sportovce, vý-
měny dveří, opravy elektroinstalace, oplocení,
čerpáno z rozpočtu města .......... 228.726,00 Kč

Zimní stadion - příspěvek na celkový provoz
- čerpáno z rozpočtu města ....... 4.579.713,00 Kč

a Odbor služeb, školství a kultury

Příspěvkovým organizacím, zřizovaným městem, byly po-
skytnuty příspěvky na provoz, pořízení investic, vybavení
a dále prostředky na opravy:
Mateřské školy - 3 organizace . . . .. 5.567.000,00 Kč
Základní školy - 5 organizací ... . . 13.411.000,00 Kč
Zvláštní škola .................. 1.075.000,00 Kč
Základní umělecká škola - na provoz . . 350.000,00 Kč
Základní umělecká škola - na odstranění závad statiky

1.113.000,00Kč
Dům dětí a mládeže (vč. školy v přírodě Mokrosuky) .

1.441.000,00Kč
Plavecký bazén (vč. koupaliště) - na provoz

4.762.000,00 Kč
Plavecký bazén (vč. koupaliště) - na opravy sociálních
zařízení, šaten, sprch a bazénů na koupališti

958.000,00 Kč
KaSS ........................ 4.399.000,00 Kč
Městské muzeum ............... 2.106.000,00 Kč
Městský bytový podnik ............ 848.000,00 Kč
Městská knihovna - nákup nových knih

- z rozpočtu města ............. 256.000,00 Kč
Městská knihovna

- dokončení opravy fasády ....... 265.000,00 Kč

Na činnost sportovních klubů, oddílů dětí a mládeže přís-
pěvek ve výši .................. 1.550.000,00 Kč
Opravy bytového fondu po povodni
čerpáno z rozpočtu města .......... 561.000,00 Kč

Opravy mobiliáře města (lavičky, hřiště, pískoviště apod.)
čerpáno z rozpočtu města .......... 571.000,00 Kč

Nové zábradlí podél Zákolanského potoka (Hůrka II) a ná-
těry zábradlí Na Františku
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čerpáno z rozpočtu města ........ 1 .466.000,00 Kč
V roce 2004 město uvolnilo ze svého rozpočtu na opravy
a zachování památek částku ve výši: 1.621.000,00 Kč

V této částce jsou zahrnuty:
oprava fary v Minicích, restaurování sochy sv. Jana
Nepomuckého z nároží opěrné zdi kostela v Minicích, res-
taurování centrálního kříže z kralupského hřbitova, oprava
chřadni zdi kostela v Zeměchách, restaurování pomníků
1. a 2. světové války v Minicích a Zeměchách, restauro-
vání plánů kostela Nanebevzetí P. Marie a sv. Václava v
Kralupech, dokumentace a průzkumy dalších památek a
historických faktů v Kralupech a okolí pro jejich lepší po-
znání a jako podklad pro rozhodování o obnově.

Občanským sdružením, působícím v oblasti kultury (Kruh
přátel hudby, Komorní orchestr Dvořákova kraje, další
soubory atd.) byly poskytnuty příspěvky ve výši

307.000,00 Kč.

Příspěvky dalším, převážně zájmovým občanským sdru-
žením na podporu společenského, kulturního a sportov-
ního života města byly poskytnuty ve výši 526.000, 00 Kč.
Na vydání publikací Kralupy n. Vit. a okolí, Kralupsko v
tvorbě J. Seiferta, dalšího svazku díla J. Seiferta, na 9.
ročník festivalu Seifertovy Kralupy, vydání informačních
materiálů byla uvolněna částka ve výši 424.000,00 Kč.

(poznámka: částky jsou uvedeny zaokrouhleně)

S použitím podkladů odborů Rl, SMI a SlaSk MěÚ
zpracoval odbor informatiky MěU


